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JAV GALI NUTRAUKT PREKYBA SU SOVIETAIS
BRITU PARLAMENTAS SUTIKO IEŠKOT 
KELIO I EUROPOS BENDRĄJĄ RINKĄ 
Macmillano vyriausybė pradės derėtis dėl sąlygą 
įstoti į ekonominę bendruomenę, kaip 7-tas narys

LONDONAS. — Po dviejų dienų debatų parlamentas davė 
pritarimą Macmillano vyriausybei išsiaiškinti sąlygas ir galimybes 
įstoti į Europos ekonominę bendruomenę, kurią įkūrė 1957 m. 
Romos konferencijoj Prancūzija, Vokietija, Italija, Olandija, Bel
gija ir Luksemburgas.

AMERIKA ATSAKYS MASKVAI EMBARGU 
Į TOLESNIUS GRASINIMUS DĖL BERLYNO 
Kremlius nori skubią derybą dėl Vokietijos, kol Vakarą 
sąjungininkai nėra sutelkę pakankamai karinią pajėgą 

WASHINGTONAS, D. C. <—. Į kongreso narių reikalavimą 
paskelbti Sovietų blokui embargą (eksporto-importo uždraudimą), 
valstybės departamentas paaiškino, kad tuo tarpu šių priemonių 
vyriausybė nesiims, bet gali imtis, jei Sovietai laikysis užimtos 
grasinimo pozicijos Berlyno konflikte.

Opozicinė darbo partija nuo 
balsavimo susilaikė. Dešiniųjų 
konservatorių skaičius irgi su
mažėjo, taip kad už vyriausy
bės projektą pasisakė 313 narių 
ir tik 5 — prieš'. Lordų rūmai 
projektą priėmė 86 balsais prieš 
17.

“Amerikos sąmokslas”
Darbo partijos narys Harold 

Wilson kalbėjo parlamento de
batuose, kad jam esąs visiš

kai suprantamas Washington© 
džiaugsmas dėl Macmillano su
manymo įstoti į Europos eko
nominę bendruomenę. Amerika 
norint sumažinti Anglijos vaid
menį, kaip tilto tarp Vakarų ir 
Rytų. Gali išeiti taip, kad An
glija, įstojusi į Europos bend
rąją rinką, pamatys, kad jos 
pramonę pradės valdyti Vokie
tija ir, ko gerą privers Angliją 
įstoti į Europos valstybių fe
deraciją, protestavo darbietis 
Wilson.

“Nėra jokia paslaptis”, kal
bėjo Wilson, “kad JAV vyriau
sybė yra pasakiusi Macmillanui 
pasitraukti iš Rytų-Vakarų vir
šūnių konferencijų organizavimo 
ir pasitenkinti savo role Euro
poj”.

Clement Attlee — priešingas
Lordų rūmuose didžiausiu 

Macmillano projekto priešinin
ku pasirodė buvęs darbo parti
jos vadas ir premjeras, dabar 
lordas Clement Attlee.

Jo žodžiai buvo panašūs į se
nųjų Amerikos izolacionistų ar
gumentus. Jis pasakė: “Aš ne
sutinku, kad mūsų vidaus rei
kalus tvarkytų kokia nors užsie
ninė, net tarptautinė instituci
ja”, paliesdamas netiesioginiai 
ir Jungtines Tautas, kurios bu
vo sukurtos kaip tik jam esant 
britų premjeru, “Juo labiau ne
sutinku, kad mus tvarkytų už
sienio organizacija iš penkių ar 
šešių valstybių”.

Jei Britanija įstos į bendrą 
rinką, ji susiriš su kapitalistine 
organizacija. Tai buvo kitas lor
do Attlee argumentas prieš Mac
millano vyriausybės projektą. 
Mes pamatysime, kad mūsų pra
monė yra svetimose rankose, gal 
būt vokiečių”, kalbėjo Attlee lor
dų rūmuose panašiai, kaip Wil
son parlamente.

Pasekretorių Bowles 
išgelbėjo Stevenson
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prieš porą savaičių geriausiai pa
informuoti korespondentai prie 
valstybės departamento ir baltų
jų rūmų rašė, kad pasekretorius 
Chester Bowles bus paskirtas 
ambasadorium į Braziliją. Bet 
prezidentas Kennedy, atvykęs į 
spaudos konferenciją užtikrino, 
kad Bowles lieka senojoj vietoj.

Dabar patirta, kad pasekreto
rius Bowles susilaukė užtarimo 
iš Adlai Stevensono, turinčio di
delės įtakos demokratų liberali
niame sparne, kuriam priklauso 
Chester Bowles, ir Kennedžio

IS VISO PASAULIO

Čekų lakūnas — ne pabėgėlis
VIENA, Austrija. — Iš pra

džių manyta, kad Čekoslovakijos 
karo lakūnas, atskridęs spraus- 
miniu lėktuvu, yra politinis pa
bėgėlis. Vėliau paaiškėjo, kad 
čekas pateko į Austriją neno
romis, sugedus lėktuvo instru
mentams ir paklydus nuo kelio.

Panamos diplomatas pats 
persišovęs

MIAMI. — Vietos policija nu
neigė Kubos pabėgėlių aiškini
mus, kad buvusį Panamos am
basadorių Havanoj Alberto de 
Obarrio peršovė Castro agentai, 
keršydami už teiktą paramą Cas
tro priešams Havanoj. Policija 
ištyrė, kad Obarrio bandė nusi
žudyti. Jo gyvybė vis dar pa
vojuj. Atšaukus sausio mėn. iš 
ambasadorių Havanoj, jis buvo 
paskirtas Panamos delegacijos 
patarėju Jungtinėse Tautose.
Sabotažas britų bazėj Kipre
DEKELIJA, Kipras. — Ang

lai, suteikdami Kiprui nepriklau
somybę, išsiderėjo teisę laikyti 
saloj dvi karines bazes. Vieną iš 
jų, Dekelija, kamuoja graikų te
roristai, kurie iškovojo salai ne
priklausomybę, nors buvo kovo
ta už jos prijungimą prie Grai
kijos. Per aštuonias dienas sa
botažininkai išsprogdino šešis 
kartus 14 colių vamzdžius, ku
riais ateina vanduo į bazę.

Katanga sveikina Adoulą
LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 

Katangos provncijos ministerių 
taryba pasiuntė sveikinimo te
legramą naujajam Kongo centri
nės vyriausybė premjerui Cy- 
rille Adoula. Pastarasis, gavęs 
pilną parlamento pritarimą, pa
reiškė, kad jo pirmąssis uždavi
nys bus prijungti Katangą, kuri 
atsiskyrė nuo Kongo centrinės 
vyriausybės pernai, kai naująją 
respubliką valdė Patrice Lu
mumba.

Atmetė Vakarų protestą
BERLYNAS. — SSSR karo 

komendantas pik. Solovjov atme
tė JAV, Anglijos ir Prancūzi
jos protestus dėl draudimo ry
tinio Berlyno darbininkams dir
bti Vakarų Berlyne. Sąjunginin
kai vadino komunistų valdžios 
priemones prieš darbininkus ne
žmoniškomis ir nelegaliomis. So
vietų komendantas atsakė, kad 
Rytų Vokietija yra nepriklauso
ma valstybė ir gali išleisti nuo
status savo piliečiams, kokius 
nori.

administracijoj.
Stevensonas tuo metu buvo 

Europoj. Jis pasiuntė preziden
tui telegramą, prašydamas Bow
les palikti senoj vietoj. Jo pra
šymas buvo išklausytas, nors 
Stevensonas ir negrasė, kad nei
giamu atveju jis pasitrauks iš 
ambasadorių Jungtinėse Tauto
se.

Vienas iš 707 sparusminio lėktuvo Įkaity nuleidžiamas žemyn El Paso (Tex.) aerodrome. Vėliau 
du vyrai (tėvas ir sūnus), kurie bandė lėktuvą pagrobti, po trumpos kovos su policija, pasidavė. 
Jie buvo Leon Bearden, 38 mėty, ir jo sūnus Cody, 16 metu, iš Coolidge, Arii.

JT PADĖS KONGUI PRIJUNGTI KATANGĄ
Nauoji vyriausybė nori nuginkluoti Tshombes armiją

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Jungtinių Tautų taikos bri
gados vadovybė pažadėjo saugoti bet kokią Kongo centrinės vy
riausybės misiją ištirti Katangos prijungimą. Naujoji Kongo vy
riausybė savo pagrindine “misija” laiko Katangos provincijos ar
mijos nuginklavimą. Kitaip jos prijungimas neįsivaizduojamas.

Pirm negu Katanga bus pri
jungta, gali būti perskelta į dvi 
dalis, šiaurinės Katangos va
das Jason Sendwe, Katangos 
prezidento Tshombės priešas, 
buvo įtrauktas į naująją vyriau
sybę vicepremjeru.

Savo žygiams premjeras Cy- 
rille Adoula turi pilną parlamen
to paramą, Lumumbos laikų vi
cepremjeras Antoine Gizenga 
užėmė tokią pat vietą naujojoj 
vyriausybėj. Apie jo armijos 
(Oriento provincijos) nuginkla
vimą naujoji vyriausybė dar ne
kalba, nors nėra tikra, kad šis 
komunistų remiamas lumumbi- 
ninkas atsisakytų turimos jėgos 
ir valdžios ne vien Oriento, bet 
ir didelėj daly Kivu provinci
jos.

JT — patenkintos
JT vyriausias įgaliotinis šve

das Sture Linner kalbėjo, kad po 
naujos ir parlamentarinės vy
riausybės sudarymo, taikos bri
gados didžioji dalis pareigų yra 
atlikta ir galima pradėti briga
dos pajėgas mažinti.

Tolesnis Jungtinių Tautų dar
bas Konge bus ekonominės, fi
nansinės pagalbos teikimas. Bet 
dalis taikos armijos turės pasi
likti dar ilgą laiką, sakė Dr. Lin
ner spaudos konferencijoj.

Jis pavadino prezidentą Kasa- 
vubu dideliu valstybininku. 
Premjerą Cyrille Adoulą apibū
dino, kaip nuosaikų ir labai pui
kų vyrą, JT taikos brigada steng
sis tiesioginiai neįsivelti į kau
tynes, jei jos kiltų, Kongui be- 
jungiant atsiskyrusias provinci
jas. Tačiau ji turi daug būdų 
padėti centro vyriausybei, jei tik 
nori.

Susidūrė laivai
GIBRALTARAS. — Susidur

ti laivams migloj yra dažnas da
lykas laivininkystėj. Bet SSSR 
per savo Tasso agentūrą apkalti
no Ameriką, kad jos laivas tyčia 
trenkė į Sovietų tanklaivį, ka
dangi pastarasis gabenęs Kubai 
nevalytą alyvą. Abu laivai įplau
kė savo jėgomis į Gibraltaro do
kus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Atvykus į Montevideo mies
tą, Urugvajuj, JAV iždo sekre
toriui Dillonui į Pan-Amerikos 
ekonominę konferenciją, 2,000 
fidelistų suruošė piktas demon
stracijas. Toji pat minia kuo 
draugiškiausiai pasitiko Kubos 
delegatą Ernesto Guevara. (Jis 
yra Argentinos komunistas, Ca
stro dešinioji ranka).

♦ Anglų protektoriate Hadra- 
mavate, Arabijos pusiasaly, mal
šinant sukilėlius žuvo iš sultono 
armijos 28 kareiviai ir 29 sužeis
ti.

♦ Senatas patvirtino šių metų 
gynybos biudžetą (jis baigsis 
1962 m. birželio 30 dieną) $46.8 
bil. sumai.

♦ Belgų valdomoj kolonijoje 
Ruandoj tautelių savitarpinėse 
kautynėse žuvo 31 žmogus.

♦ Nauja Amerikos tarpžemy
ninė raketa Titan, kuri gali nu
nešti atominę bombą už 10,000 
mylių, buvo dar kartą sėkmingai 
išbandyta penktadienį. Ji nu
skrido 5,000 mylių, šalia Atlas, 
Titan bus antras JAV galingiau
sias raketinis ginklas.

Admirolą Arleigh Burke (kairėje) sveikina admirolas John Da
vidson, U. S. laivyno akademijos viršininkas, iškilmiy metu An- 
napolyje, Md. Adm. Burke pasitraukė iš laivyno tarnybos, kurioje 
jis išbuvo 34 metus. Jo postą (laivyno operacijų viršininko) užims 
admirolas George W. Anderson.

Vyriausybė skelbia 
karą oro piratams
Kongreso nariai reikalauja 

griežtesnių įstatymų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Teisingumo departamentas duos 
$10,000 už nurodymą asmenų, 
kurie planuos pagrobti ore lėk
tuvą.

Federalinė aviacijos agentū
ra davė leidimą nešioti ginklus 
lėktuvų pilotam^, kad oro pira
tai žinotų, kad ateity lėktuvų 
pagrobimas pasidarys sunkiau 
įvykdomu nusikaltimu. Pilotų 
unija tačiau yra priešinga lakū
nų apginklavimui. Besišaudant 
pilotai gali būti sužeisti, nušau
ti ir į pavojų patektų visas lėk
tuvas su keleiviais.

Kongreso nariai ruošia nau
ją įstatymą, kuris leis lėktuvų 
piratus bausti kalėjimu ligi gy
vos galvos.

Kuba — lėktuvų rinka
FBI abejoja, kad paskutinės 

oro dramos “didvyriai” būtų bu
vę iš anksto susikalbėję su Cas
tro agentais pagrobti lėktuvą. 
Jie tačiau prisipažino, kad jų 
tikslas buvo nugabenti $5 mil. 
vertės sprausminį lėktuvą į Ku
bą ir ten parduoti.

Lėktuvo pagrobimo planuoto
jas buvo Leon Bearden, 38 metų, 
iš Collidge, Ariz., keturių vaikų 
tėvas. Į pagalbą jis pasiėmė “ro
mantiškai” nusiteikusį vyresnį
jį sūnų, 16 metų Cody. Pirato 
žmona Mary Ruth, gavusi iš po
licijos žinią apie tėvo ir sūnaus 
suėmimą, pasakojo, kad ji ju-

Tęsiant Kremliui grasinimų 
taktika, Amerika ir jos sąjungi
ninkai bus priversti persvarsty
ti santykius su Sovietų Sąjunga 
ir jos bloko nariais, neaplenkiant 
ir ekonominių, paaiškino valsty
bės departamento atstovas Lin
coln White.

Derybos dėl taikos sutarties
Kremlius, atsakydamas į Va

karų šalių notą Berlyno klausi
mu, paragino jas į derybas apie 
taikos sutarties sudarymą su 
abiem Vokieti jom. Tuo atveju, 
jei šiuo klausimu nebus susitar
ta, Sovietų Sąjunga pasirašys 
atskirai taikos sutartį su Rytų 
Vokietija.

Nori skubių derybų
Valstybės sekretorius Dean 

Rusk gavo Kremliaus notos nuo 
rašą Paryžiuj, kur jis atskrido 
posėdžiauti Berlyno klausimais 
su Anglijos, Prancūzijos ir Va
karų Vokietijos užsienio reika
lų ministeriais.

Jam krito įtarimas, kad Mas
kva nori skubios konferencijos, 
už kelių savaičių, kol JAV ir są
jungininkai dar nėra pakanka
mai paruošę papildomų karinių 
pajėgų mobilizavimą. Jis mano, 
kad konferencija su SSSR dėl 
Vokietijos ir Berlyno bus su
šaukta žymiai vėliau, spalio ar 
lapkričio mėnesį, po Vakarų ka
rinio, diplomatinio pasiruošimo.

Grasymai Vakarų Vokietijai
Valstybės departamento parei

gūnai laiko Kremliaus notą pa
lyginti švelnią, ko negalima pa
sakyti apie notą Vakarų Vokie
tijai.

Joje pasakyta, kad Vokietija 
kenkia bet kuriems susitarimam 
tarp Rytų ir Vakarų dėl Berly
no ir tuo stumia pasaulį į karo 
pavojų. Gi karui kilus, Vokieti
ja būtų sunaikinta per keletą 
valandų, pagrasė jai Chrušče- 
vas.

dviejų planų nežinojo. Vyras 
tvarko šeimos reikalus ir savo 
planų nepasakoja. Ji nežino, kad 
vyras būtų Castro simpatikas. 
Bet prieš keletą dienų buvo at
vykęs nepažįstamas įtartinas 
žmogus. Vyro piniginiai reikalai 
buvo blogam stovy.

Ji dirba vaikų kolonijoj Ran- 
dolphe, Ariz. Vyras yra nenu
sisekęs automobilių pardavėjas. 
Sūnus Cody esąs puikus vaikas. 
Kažkas jį privertęs dalyvauti 
lėktuvo užpuolime.
Kontakte su Kubos ambasada

UPI agentūra patyrusi, kad 
Leon Beardon prieš kurį laiką 
lankėsi Kubos ir Sovietų amba
sadose Meksikoj. Jo tikslas bu
vęs pabėgti su Amerikos lėktu
vu ir apsigyventi Kuboj.

Castro valdžia rašte Jungti
nėms Tautoms tvirtina, kad ji 
nieko bendro neturėjo su lėktu
vo pagrobiku Beardon. Ameri
ka jį vadinanti jo agentu, kad 
pateisintų planuojamą užpuoli
mą prieš Kubą.

Maldos nei ginklai 
dezertyrui nepadėjo

FBI atsigabeno traktorių
LOUSVILLĖ, III. — šimtas 

FBI agentų ir policininkų penk
tadienį įsiveržė į religinių sek
tantų stovyklą — tvirtovę ir su
ėmė jos viršininką bei pabėgusį 
iš kareivinių mariną.

Policija panaudojo traktorius 
įsilaužti į stovyklą. Desertyrą, 
Dion Davis, 19 metų, užtiko po 
lova. Kai reikėjo areštuoti, jis 
stojo į nelygią kovą. Jį supančio
jo grandinėmis.

“Konservatyviška krikščionių 
bažnyčia”

Sektantai yra pasivadinę 
“konservatyviška krikščionių 
bažnyčia”. Jie turi 100 akrų plo
tą, o jame savotišką tvirtovę, su 
sargybų bokštais. Kai policija 
šturmavo tvirtovę, ją gynė 40 
sektantų, bet paleisti į darbą 
ginklus nedrįso. Jie tik apmu
šė, apdraskė ir apspardė FBI 
agentus ir policininkus.

Pabėgo prieš 4 mėnesius
Dion Davis pabėgo iš marinų 

prieš 4 mėnesius, nes taip jam 
įsakęs Dievas. Prieš 3 savaites 
jį priglaudė sektos galva John 
Harrell, 39 metų sekmadieninės 
mokyklos mokytojas, karo metu 
buvęs bombonešio pilotas. Jis 
yra turtingas pramonininkas, 
gamina antkapius, paminklus.

Harell parodė FBI agentams į 
40 pėdų aukščio sargybos bokš
tus ir sunkius vartus ir pasa
kė, kad jie yra pasiruošę kovoti. 
Instrukcijos gautos iš Dievo. Kai 
policija įsilaužė, dizertyrą rado 
po lova. Lovoj gulėjo moteris 
su dviem vaikais, nuduodama, 
kad ji miega. Iškračius stovy
klos 26 trobeles, jose rado dau
giau kaip 100 šautuvų.

Sektos vadas per tą laiką pa
sislėpė tunely. Kai priartėjo po
licija, jis karštai meldėsi į šven
tą Povilą, kad priduotų jėgos. 
Pasimeldus, jis, jo žmona, ir 40 
sektantų puolė muštis, bet po
licininkų buvo dvigubai daugiau. 
Sukausčius Harrell ir Davis, po
licija dar suėmė 22 kitus sek
tantus.

Ulbricht nori uždaryt sieną
Nepatvirtintomis žiniomis, Ry

tų Vokieti j qs diktatorius U1-į 
bricht buvo nuskridęs į Maskvą 
prašyti Chruščevą leidimo užda
ryti visus kelius į Vakarų Ber
lyną. Jis mano, kad pabėgėlių 
atsiras netrukus Vakarų Berlyne 
iki 3,000 per dieną, vietoj tūks
tančio, jei nebus imtasi radi
kalių priemonių.

Chruščevas pataręs jam pa
laukti, sienos aklinai neuždaryti, 
bet varžyti susisiekimą pusiau 
legaliomis priemonėmis.

Notoj Kremliaus vyriausybė 
nebe pasakė, kad sutartis turės 
būti pasirašyta ligi šių metų pa
baigos.
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SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 6 DIENĄ
DARIUS - GIRĖNAS AMERICAN LEGION POST Nr. 271 RUOŠIA

METINĮ PIKNIKĄ
BUČOSODE,

Willow West Grove, prie 83-čios ir Willow West Road, Willow Springs, Illinois

į KITOS ATRAKCIJOS: 
S Muzikai geras orkestras gros 
5 visą dieną polkas ir kitus šo

kius. šeimininkės pagamins 
5 skanią lietuviškų užkandžių.

Bus gero gėrimo troškuliui 
% numarinti.

JAUNIEMS BUS ĮDOMIŲ ŽAIDIMŲ.
VYRESNIEJI TURĖS PROGOS
PASIDŽIAUGTI GRAŽIA GAMTA,
SUSITIKTI DAUG SENŲ SAVO j 
PAŽĮSTAMŲ.

VISI KVIEČIAMI ATVYKTI Į PIKNIKĄ.

VASAROS KAINOS 
specialiai nupigintos 

LAIKRODĖLIŲ, DEIMANTŲ, 
AUKSINIŲ DAIKTŲ, 

GINTARŲ.
7 akmenėlių laikrodėliai....... $5.00
17 akmenų Benrus, patys už

sisuka, automatiški ....  ..... $19.75
17 akm. 14 k. aukso vyriški

ir moteriški nupiginti .... $37.50 
Deimantiniai žiedai vertės

$100 — už ..........  $50.00
Kliperiai plaukams kirpti po $4.50 
Deimantiniai rėžtukai stiklui

piauti po .........   $3.75
Hi-Fi Phonografai .................. $2.9.00
Stereophonic Phonografai ka

binetiniai po ... ...  $79.00

LIETUVIŠKI REKORDAI, BLANKE- 
TAi, KALDROS, INDAI, SERVIZŲ 

SETAI

; BUDRIKFURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois

CAlumet 5-7237
’ Atdara pirm, ir ketvirt. vakarais iki 

9 vai. Sekmadieniais 11—5.
Budriko radio programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

Skelbk i t ės “N-noser

GRAŽIAI PRAĖJUS CRANE SAVINGS35 METU SUKAKTIS
— Savo ir bendrovės vadovy

bės vardu reiškiu padėką vi
siems, kurie dalyvavo mūsų 35 
m. sukakties minėjime ir naujo 
namo įkurtuvėse, — pareiškė B. 
R. Pietkiewicz, Crane Savings 
and Loan Association preziden
tas.

B, R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

— Mums buvo labai smagu, 
kad sukakties ir įkurtuvių me
tu mus aplankė toks didelis skai
čius čikagiečių, teiravosi mūsų 
vedamu darbu ir kartu su mu
mis džiaugėsi pasiektais rezul
tatais. Jaunesnieji net nenorėjo 
tikėti, kad per 35 metus iš ma
žos įstaigėlės mums pavyko iš
augti į milijoninę bendrovę, ku
ri teikia tiek daug naudingų pa
tarnavimų apylinkės gyvento
jams.

— Ypač mums visiems, sekre
toriui Eugene Pietkiewicz, di
rektoriams ir pareigūnams, bu
vo malonu, kad daugelis, pasiin- 
formavę apie mūsų atliktą dar
bą, pareiškė mums pasitikėjimą

ir pas mus atidarė savo taupy
mo sąskaitas. Mes jų pasitikė
jimo neapvylsime, — pareiškė 
B. R. Pietkiewicz.

Kaip skelbimuose buvo pažy
mėta, liepos 29 dieną buvo pa
skirstytos Crane Savings vado
vybės prižadėtos dovanos, štai 
kam jos atiteko:

1 dovana 23” Zenith T. V. with 
space command remote control 
— Jamil Diab, 9519 S. Green St.

2- oji 19” Admiral Portable T.
V. — Marie Mason, 4339 So. Ar
tesian Ave.

3- ji 20”x24” framed reproduc
tion of Utrillo’s famous oil paint
ing titled “Montmartre sacre 
■cour” — Anton J. Molnar, 6242 
S. Whipple.

4- oji Zetnith Table Radio ,— 
Maria Ramonaitis, 4643 South 
Rockwell.

5- oji Sunbeam electric auto
matic percolator — John F. Bu- 
czek, 4703 So. Rockwell.

6- oji Dormeyer 4-slice electric 
pop-up toaster — Kazys Oželis, 
2527 W. 45th St.

7- oji New G. E. spray, steam,
and dry Iron — Andrew Szype- 
zak, 4546 N. Hohman, Hammond, 
Ind. ’

8- oji Sunbeam portable hand 
mixer — P. Krolewczyk, 5259 S. 
Melvina.

9- oji Set of 8 — Stainless steel 
steak knives — Peter Skverec- 
kas, 72*17 So. California.

10- oji Set of — Stainless steel 
steak knives — Peter Skverec- 
kas, 7217 So. California.

11- oji ir 20-oji Brass finish, 
Lummus face alarm clock:
W. Petkus, 4636 S. Rockwell. 
Joseph M. Cygan, 4545 S. Keeler.

1TE17 PKSSS-NAUJIENV Photo
Janet Lee, Wisconsin gubernatoriaus Gaylord Nelson sesuo ir De

mokratu partijos vadovybės narė, prisidėjo prie "sėdinčiųjų" de
monstracijos, kuri buvo surengta valstybės kapitoliuje, esančiame 
Madisone. "Laisvės sėdėtojus" sudarė per ICO negru ir baltaodžiu. 
Protestuojama prieš delsimą priimti įstatymus, kurie draustų dis
kriminaciją ryšium su gyvenamais namas.

Radvilas atžymės 
70-tą gimtadieni

Šį sekmadienį, rugpjūčio 6 
d., Antanas Radvilas, giminių 
ir artimų draugų būrelyje, at
žymės savo 70 metų amžiaus 
sukaktį.

VERTINGAS IŠPARDAVIMASATOSTOGŲ METU
NAUDOKIS NUOLAIDOMIS IR NETURĖSI RŪPESČIŲ 

ČIA PROGA DAUGIAUSIAI ĮSIGYTI UŽ SAVO PINIGUS

GERIAU PIRK DABAR 
TIK PAŽIŪRĖK!

Susie Gester, 4352 S. California. 
Charles Molnar, 6242 S. Whipple 
Helen Malloy, 2238 W. 47 Place. 
Charles Molnar, 6242 S. Whipple 
J. J. Aukszkalnis, 1354 Harrison

St., Gary, Ind.
Jamil Diab, 9519 S. Green St.
John Pachankis, 5919 S. Troy St. 
Walter Petkus, 4517 S. Sawyer.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1033
Nemokamai vieta automobiliams

Jį INVESTMENT
/ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

1961 NAUJAS FORD (FALCON)
• ........— irai ...

TAIP PIGIAI, TIK UŽ $1,749.00 SU PRISTATYMU

Taip pat — 50
PUIKIOS KOKYBĖS VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ. 

JŲ KAINA ATITIKS JŪSŲ BIUDŽETĄ.
SPECIALUS — 60 — T-BIRD. CONV. $3,295.00HERBERT AND BLOOMFIELD, INC.

AUTORIZUOTAS DYLERIS

Lietuvis JUOZAS ARBAČIAUSKAS, Savininkas
690 HEMPSTEAD TPKE.

FRANKLIN SQUARE, L. L,
Tel.: IV 1-9400

NEW YORK

ŠACHMATAI
Studentų komandų pirmeny

bės. Komandinėse studentų 
rungtynėse dėl pasaulio čempio
no vardo dalyvavo 13 valstybių. 
Rungtynės vyko Helsinkyje, Suo
mijoje. Titulą gynė JAV stu
dentų komanda, bet šį kartą So
vietų Sąjunga, sudariusi nepa
prastai stiprų sąstatą, užtikrin
tai laimėjo pirmąją vietą. Štai 
lentelė: 1. Sov S‘ąj. 391/ž-8,Ą; 2. 
JAV 34%-13%; 3, 4. Čekoslova
kija ir Rytų Vok. 31-17; 5. Bul
garija 29-19; 6. Vengrija 28% 
-19%; 7. Olandija 25-23; 8, 9. 
Anglija ir Mongolija 20-28; 10. 
Danija 19-29; 11. Suomija 18% 
-29%; 12. Švedija 10-38; 13. Tu-! 
nisas 6-42. >

Matčas Fišeris-Reševskis. Po 
7 partijų abu varžovai surinko 
po lygiai taškų (3%). čia ge
ro tik tiek, kad Reševskis buvo 
vienu tašku atsilikęs ir turėjo 
vytis savo jauną priešininką, 
šiuo metu žaidimas vyksta Her
mano štainerio vardo šachmatų 
klube, Los Angelese. A. Z.

Radvilas didesnę dalį tų me
tų skaičiaus praleido Chicago- 
je. Jis 1913 m. apleido Lietuvą 
ir savo mylimą Pilvelių kaimą, 
Šaulėnų parapijoje ir išvyko 
užjūriu laimes ieškoti.

Radvilai Pilvelių kaime tu
rėjo 60 hektarų ūkį ir gražiai 
gyveno. Tačiau Antanas ūki
ninkauti nemėgo. Jam rūpėjo 
miesto gyvenimas. Tad jis at

vykęs ir pasirinko antrą di
džiausi miestą Amerikoje — 
Chicago. Jis apsigyveno lietu
vių sostinėje Bridgeporte. Dir
bo Link Beit dirbtuvėje. Čia 
jis per 40 metų ėjo prievaizdo 
pareigas. Atliekamu laiku už
siėmė nekilnojamo turto vers
lu. Taip jis pradėjo Ameriko
je pirmąjį milijoną dolerių 
laupyti.

Kiek vėliau iš Papusimų kai
mo, šidlavos parapijos atvyko 
Chicagoų p-lė Vincenta Varni- 
kė. Radvilas su ja susipažino 
ir 1926 m. ją vedė, čia ir buvo 
ta laimė, kurios jis atvyko už
jūriu ieškoti. Pradėjo vedibinį 
gyvenimą. Jie augino dukterį. 
Jų duktė Irene lankė kolegiją 
ir ją baigė su Bakalauro laips
niu. Tą gražiai išauklėtą ir iš
mokslintą inteligente merginą 
Stanley Balzekas, Jr. turėjo lai
me vesti. Jaunieji Balzekai au
gina du sūnus ir dukterį. Jų 
sūnus Stanley yra 7, Robert 5, 
o duktė Carol vienų metų am
žiaus.

Tėvams yra didelis malonu
mas matyti, kad jų vaikams 
gerai sekasi. Radvilai ir Balze
kai tuo pilnai gali pasidžiaugti.

Gerai, kad Antanas Radvi
las senatvei nepasiduoda. Aš 
savo geram draugui linkiu dar 
daug gimtadienio sukakčių at
žymėti, būti sveikam ir savo 
anūkų vestuvėse pasišokti. F.

Bulatu.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SflVIIlGS

ant Bonus 
sąskaitų.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

J WTO 
10.000 .

CM TOW

IN 5 UR tD

MIDLAND
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldūkas Prezidentas

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVA
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 70677

SKAITYKITE NAUJIENAS

Susikompromitavo
• buvęs meras

Larry Moore, buvęs Schiller 
Park meras, buvo užtiktas su 
Norma Fry jos bute (10131 W. 
Chesnut st., Franklin Park). 
Moore žmonai reikalaujant, 
abu buvo areštuoti. Abu turė
jo užsistatyti po $1,500. Kalti
nami palaikymu nelegalių 
santykių.
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DR. V. TERCIJONAS

Lietuvio gydytojo tautiniai idealaiM

(Pranešimas, skaitytas Trečiame Amerikos Lietuviu 
Gydytoįy suvažiavime New Yorke, 1961 m. birž. 25)

(Tęsinys)
5. Į pradžios mokyklą, ar ji 

būtų parapinė ar vieša, reikia 
žiūrėt kaip į vaiko nutautinimo 
ir asimiliacijos židinį, jeigu toj 
nėra kasdien nors vienos pamo
kos jo gimtąja kalba. Todėl 
šeštadieninė mokykla su lietuvių 
painokom tik kartą savaitėje jau 
yra nevisai vykęs pakaitas. Bet 
ir tokių šeštadienio mokyklų di
desnio skaičiaus steigimas būtų 
viena iš pagrindinių sąlygų vai
kų lietuvybei palaikyt. Reiktų 
stengtis, kad vaikų darželiai ir 
šeštadieninė mokykla būtų leng
vai pasiekiamos vaikams. Nėra 
normalu, kad New Yorko plote 
yra tik viena šeštadienio moky
kla, kuri dėl didelių atstumų 
prieinama tik mažam vaikų skai
čiui, o daugumas lieka be lietu
vybės pamokų. Vienas iš pagrin
dinių klausimų vaikų darželių ir 
šeštadieninių mokyklų steigime 
yra jų finansavimas. Čia įeina 
mokytojų paruošimas, patalpų 
įgijimas ir išlaikymas ir kt., tai 
yra Liet. Bendruomenės prieder
mė. Tam reikia žmonių ir pini
gų. čia turėtų būt vykdomas 
savanoriškas apsidėjimas mo
kesčiais, nes be didelių pinigi
nių sumų sukaupimo platus dar
bas neįmanomas. Atsižvelgdama 
į reklaminį perdėtą lietuvių skai
čių Amerikoj —pusę milijono, 
nors aktyvių lietuvių skaičius 
JAV kažin ar siekia 100,000 
(šimto tūkstančių), L. Bendruo
menė sutelkė į savo eiles vos ke
lis tūkstančius, kas sudaro tik 
mažą procentą visų lietuvių; to
dėl didesnių sumų surinkimas

neįmanomas. Bet po pradinės 
organizacinės stadijos L. Ben
druomenė turėtų eiti prie toli
mesnių žygių — pradėti steigt 
vaikų darželius, šeštadienines 
mokyklas, d kur yra didesnis lie
tuvių vaikų skaičius, stengtis iš- 
gaut mokykloj bent vieną lietu
vių kalbos pamoką kasdien. Čia 
reiktų entuziastų ir pasišventė
lių darbo, ko Amerikos hedonis
tinėj atmosferoj sunku rasti. 
Fordham universiteto pavyzdys, 
kur reikalaujama, kad į lietuvių 
kalbos kursą užsirašytą ne ma
žiau kaip 25 klausytojai, kitaip 
jis nebus vykdomas, rodo, kad 
ir šitas skaičius New Yorko lietu
viams yra perdidelis, nes jų tiek 
nesurenka ir tų pamokų jie ne
gauna. Gyvendami palaida, iš
barstyta mase, mes negalim su
daryt didelių imponuojančių ko
lonijų, ir į mūsų reikalavimus 
įvest lietuvių kalbos pamokas 
pradžios mokyklose nekreipia
ma dėmesio. Amerikos valdžią 
gali paveikti tik dideli imponuo
janti skaičiai, ką matom iš ne
grų pavyzdžio.

Vaikų darželių steigimas di
desniais skaičiais atrodo būtų 
pakeliamas ir šio krašto L. Ben
druomenei. 1958 m. buvo įsteig
ta Amerikos lietuvių montesori- 
nė draugija Chicago, Ill.; jos 
tikslas rūpintis vaikų priešmo
kykliniu auklėjimu, pagrįstu tė
vų kalbos ir tautos papročiais 
pagal Montessori metodą. Išsky
rus Frebelį, Montessori ir De 
Croll vaikų auklėjimo sistemos 
paruoštos gydytojų ir Lietuvoj 
ir čia Amerikoj jos visos furi 
pasekėjų. Kokio tipo vaikų dar-

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis................. $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už.............. $149.95
Specialus TV setas ......... . .........„................-............................ $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokletijbs importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografy Ir įvairip radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS. Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 va? Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

4P mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeport/) 
taupymo ištaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savings i
AND LOAN ASSOCIATION

M80 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS » (XiSOdte 44kMMk 
“Free Parking direcdr behind our office” 1

< HEW OFFICE NOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A M. to 4 PAI. / WEDNESDAY CtOSEM

rout urmu

želiai turėtų būti steigiami ar 
kuriam duodama pirmenybė pri
klauso nuo daugelio sąlygų: ku
rie geriau padeda išauklėt vai
ką tautinėje dvasioje, lengviau 
steigiami ir pigiau išlaikomi ir 
kaip gerai paruošiami vaikų 
darželių auklėtojai.

Chicago šiuo laiku veikia Am. 
Lietuvių Vaikų Ugdymo Draugi
ja (Alvud), kuri studijuoja vai
kų auklėjimo klausimus. Su tos 
draugijos veikla susiję Dr. Ado
mavičiaus ir kitų gydytojų ir pe
dagogų vardai. Būtų naudinga, 
kad tos studijos vestų prie po
zityvių sprendimų, kokio tipo 
vaikų darželiai geriausiai tinka 
lietuvių vaikų auklėjimui, ir tuos 
darželius pradėtų steigti.

JAV įstatymai turi diktato
riškas teises pradžios mokyklo
se nustelbt kitų tautų kalbas, 
išskyrus anglų, kurią tik vieną 
proteguoja. Su tokia šovinisti
ne politika, nesuderinama su 
skelbiama Amerikos laisve, tu
rėtų kovoti visos tautos, kad mū
sų vaikai darželiuose ir pradžios 
mokyklose turėtų teisę laisvai ir 
nekliudomai mokytis ir savo tė
vų kalbos šalia anglų kalbos. Jei 
kovojam prieš rasinę diskrimi
naciją mokykloj, turim dėt pa
stangas, kad ir tautinė diskrimi
nacija būtų pašalinta iš mokyk
los, kad vaikas galėtų mokytis 
ir savo tėvų kalbos, ne vien tik 
anglų. Toks slopinimas mokyk
loj vaikų tėvų kalbos ir viso, kas 
surišta su jo tautine kilme, pra
eitim, ir tik kreipimas vaiko dė
mesio į visa, kas angliška, veda 
prie vaikų demoralizacijos ir nu
sikalstamumo, nes vaikas išeina 
iš tėvų kontrolės ir jų auklėja
mos įtakos.

Siūlau šiam gydytojų suva
žiavimui išrinkt komitetą iš 3 ar 
5 asmenų, kurs padėtų Amer. 
Lietuvių Bendruomenei plėšt 
švietimo ir kita darba už lietu- *, 4,
vybės išlaikymą šiame krašte. 
Pirma sąlyga padėt lėšomis L. 
Bendruomenei steigt vaikų dar
želius ir šeštadienio mokyklas. 
Gydytojai skatinami ir patys 
skirt didesnes aukas L. Bendruo
menei ir jie turėtų patart sa
vo pacientam prieš išvykstant 
į amžinybę duot ar užrašyt di
desnes aukas L. Bendruomenei 
lietuvybės išlaikymui. Gal tai 
bus patogiau vykdyt per Lietu
vių Fondą. Gydytojų komitetas 
sykiu su Liet. Bendruomene ir 
lietuvių bei kitų, ypač mažų tau
tų, organizacijom turėtų kovot 
už įstatymo pakeitimą,, kurs 
siaurintų anglų kalbos monopo
lines teises mokykloj ir duotų 
vaikui teisę mokytis jo gimto
sios kalbos vaikų daržely ir mo
kykloj greta anglų kalbos.

Turėtumėm dėt pastangas, 
kad ir lietuvių parapijų bažny
čiose lietuvių kalbos nestumtų 
lotynų arba anglų kalba arba 
giedojimas tom kalbom, kad tei
sė melstis savo gimtąja kalba 
būtų griežtai saugoma.

Laikraščiai rašo, kad L. Tau
tinėse kapinėse Chicagoj daromi 
archyvai lietuvtišjkų iknygų irr 
raštų, kad ateičiai liktų mūsų 
tautos pėdsakų įrodymai. Dar 
geriau būtų, kad su mumis lie
tuvybė nemirtų, o liktų gyvi 
tautine dvasia vaikai — įpėdi
niai, kurie toliau eitų lietuvy
bės keliu ir kurie paveldėtų tą 
palikimą. \

šiuo laiku mes nedaug galim 
padėt okupuotai Lietuvai. Bet 
didžiausios reikšmės turi mūsų 
pastangos gelbėt lietuvybės liku
čius Amerikoj kovojant už vai
kų tautinį auklėjimą, kad pra
dedant nuo lopšio iki brendimo 
amžiaus vaikas augtų lietuviš
koj aplinkoj. Mes turėtumėm 
skirt mūsų dėmesį ne vien po
litikai, kuri kartais nepagrįstai 
nukreipia mūsų viltis į kitų pa
galbą, o daugiau stiprini mūsų 
Bendruomenę ir mūsų pačių jė
gas ir skaičių, kad ilgiau nesu-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Rytu Vokietijos komunistu bosas 

Walter Ulbricht grūmoja visiškai už
leisti geležinę uždangą, kad tuo būdu 
galėtu sulaikyti bėgančius į vakarus 
vokiečius. Jis iš rytu Vokietijos bė
gimą pavadino "sabotažu" ir "organi
zuota vergais prekyba", ignoruoda
mas tą faktą, kad kasdien laisvu noru 
Į vakarus pabėga per 1,000 vokiečiu.

ROCKFORD, ILL.
SLA 77 kuopa rengia pikniką 

p. Šimaičių parke sekmadienį, 
rugpiūčio 6 d. Nepraleiskite 
progos atsilankyti ir smagiai 
praleisti dieną tyrame ore.

Mūsų gražus žaliuojantis 
Rockfordas nyksta, šimtmetės 
vinkšnos džiūsta, gatvėmis va
žinėti ar vaikščioti pavojinga. 
Miesto Taryba paskyrė šimtą 
tūkstančių dolerių sudžiuvusiem 
medžiams iškirsti. Nesveikų me
džių kokie penki tūkstančiai. Jų 
vieton sodins klevus. žvalgas

tirptumėm šiame krašte.

Išvados
1. Lietuva turi neginčijamą 

teisę būt nepriklausoma valsty
be su sienom Rytuose pagal 
1920 m. taikos sutartį, o Va
karuose su Maž. Lietuva, dabar 
Kaliningrado sritim. Sovietų 
Rusija nepakelia Lietuvą į liau
dies respubliką, o valdo kaip sa
vo koloniją, laiko kraštą uždary
tą nuo Vakarų, tęsia lietuvių de
portacijas į Sibirą, o į Lietuvą 
siunčia rusus, kad greičiau nu
tautinus kraštą.

2. Amerikos L. Bendruome
nės pagrindinis darbas — jau
nimo švietimas ir auklėjimas 
tautinėj dvasioj, kad ilgiau su
laikyt asimiliaciją. Pranešėjas 
įteikė $1,000. L. Bendruomenei 
E. Jagomasto vardo Fondui, 
skirtam lietuvybei palaikyti, įs
teigti.

3. Siūlo sudaryt Gydytojų Ko
mitetą, kurs sykiu su L. Bend
ruomene ir kitom organizacijom 
kovotų prieš anglų kalbos dik
tatūrines teises mokykloj, kad 
mažų tautų vaikai turėtų teisę 
mokytis jų tėvų kalbos vaikų 
darželiuose ir pradžios mokyk
lose šalia anglų kalbos.

(Pabaiga)
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rugpiūčio 20 dieną
kviečiami atvykti į pikniką 
ir pamatyti, kaip lietuvis 

stipruolis moka naudoti 
savo jėgą.

Stipruolis Kigas 
rudeniniame

parodys visą eilę akrobati
kos veiksmų. Jis ne tiktai 
pats pakilos sunkius svo
rius, bet leis ir kitiems sti
pruoliams išbandyti savo jė

gas. Visi čikagiečiai

BOSTONO RADIJO ŽINIOS
Paskutinis šią vasarą seniau

sių radijo programų piknikas 
Naujoje Anglijoje įvyks rug
piūčio 13 d. Romuvos Parke, 
Claremont Ave., Brocktone. Tai 
bus didžiausias metinis piknikas.

Programa įvairi ir įdomi. Da
lyvaus populiari Tautinių šokių 
Grupė, Onos Ivaškienės vado
vaujama, svečiai — Airių tauti
nių šokių šokėjai, burtininkas 
Johnny Sisson; vaikus links
mins klaunas. Įvyks tradiciniai 
“Miss Lithuania of N. E.” rin
kimai. Išrinktajai Mass, proku
roras E. J. McCormack, jr. pado
vanos puikią statulą, gėlių ir 
vasarinių rūbų. Seniausia j ai po
rai L. D. Hicks, Bostono mokyk
lų komiteto narys, įteiks dova
na. 4-

Šokiams gros populiarus Fer
dinando šmito orkestras. E. R. 
McCormack jr. įteiks dovanų 
“Mamos ir Tėtės” polkos, “Jau
nimo” polkos, valso ir tango kon
kursų laimėtojams.

Pikniko dalyviai bus pavaišin
ti gardžiais valgiais ir gėrimais.

Konkursų teisėjai: Julija Ar
lauskienė, visuomenininkas Juo
zas Lekys, Ona Ivaškienė, Juo
zas Lola, Juozas Tamėnas.

Pernykštė “Miss Lithuania of 
N. Ė.” Jeanne Leknickaitė iš 
Dorchesterio įteiks š. m. gražuo
lei gražuolės ženklą.

Pikniko dalyvius ir programą 
filmuos Romas šliazas iš Hyde 
Parko.

Autobusai į pikniką važiuos 
nuo Cambridge Lietuvių Pilie
čių Klubo, 823 Main St. nuo 1:00 
vai. po pietų ir nuo S. Bostono 
Lietuvių Piliečių Klubo, E. St. 
ir Broadway kampas, nuo 1:30 
vai. po pietų.

Visus nuoširdžiai kviečia at
silankyti radijo programos Ve
dėjai

Valentina ir Steponas Minkai.

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

SKAITYKITE NAUJIENAS

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Tree, uždaryta visą dieną

• Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr, Chairman
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Kodėl Britanijoje krize?

NAUJI SUTARČIŲ LAUŽYMAI ft
Rytinės Vokietijos komunistų bosas Walter Ulbricht 

pradėjo daryti visokių keblumų Berlyno darbininkams, 
kurie gyvena vienoje Berlyno miesto dalyje, o turi dar
bą kitoje.

Apie 50,000 darbininkų, gyvenančių rytiniame Ber
lyne, kasdien važiuoja į darbą vakariniame Berlyne ir 
13,000 vakarinių berlyniečių vyksta kasdien dirbti į ry
tinį Berlyno sektorių. Komunistų policija,. Ulbrichto 
įsakyta, tuos darbininkus stabdo pereinamuose punk
tuose, reikalauja parodyti dokumentus, daro jų bagažo 
kratas ir daugeliui visai neleidžia vykti į savo darbo
vietes.

Negana to. Gyvenantiems rytiniame Berlyne asme
nims policija liepia atsisakyti nuo darbo vakariniame 
Berlyne ir eiti dirbti į komunistų valdomas įmones ry
tuose. Tiems, kurie nesutinka, policija grasina išmesti 
juos ir jų šeimas iš jų gyvenviečių Komunistų spaudoje 
rytinės Vokietijos valdžia eina dar toliau: keikia darbi
ninkus, dirbančius vakariniame Berlyne, “kapitalizmo 
bernais”, “imperializmo rėmėjais” ir “valstybės išdavi
kais”! Valstybės išdavimas yra sunkus nusikaltimas, už 
kurį žmogus gali būti nubaustas net mirtim. •

Smurtas ir teroras 
r

Šitais teroro ir smurto veiksmais Ulbrichto reži
mas nori sulaikyti masinį žmonių bėgimą iš komunistų 
valdomų Vokietijos sričių į vakarus. Per paskutines ke
lias savaites žmonių bėgimas labai padidėjo: kasdien 
pabėga 1,000 ir daugiau. Rytinės Vokietijos pramonei ir 
žemės ūkiui gresia katastrofa.

Tokia smurto politika yra nedarbininkiška ir než
moniška. Bet ji yra ir neteisėta, nes karo metu buvo pa
daryta aiški sutartis tarp Jungtinių Valstybių, Sovietų 
Sąjungos, Britanijos ir Prancūzijos, kad važiavimas 
ir prekių gabenimas iš vienos Berlyno dalies į kitas da
lis turi būt laisvas; jisai gali būt reguliuojamas tiktai 
bendru keturių okupacinių vyriausybių nutarimu.

Ulbrichtas iš viso neturi jokios teisės į šitą reikalą 
kištis. Už judėjimo laisvės apsaugojimą tarp rytinio 
Berlyno ir vakarinio atsako Sovietų Sąjunga. Todėl trys 
Vakarų vyriausybės, pasirašiusios sutartį su Maskva, 
įteikė jai oficialų protestą dėl Ulbrichto klikos sauva
liavimo.

Sovietų Sąjungos atsakomybė
Tačiau, atsakydama į JAV, Britanijos ir Prancu- 

jos notą, sovietų valdžia pareiškė, kad ji negalinti “nie

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų ______________  $7.00
trims mėnesiams__________  $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.25

________________________ !_____ “— 
Užsieniuose 

metams  $16.00 
pusei metų ----------------- $8.00

vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ko57 daryti, nes rytinė Vokietija esanti ‘‘suvereninė55 
(nepriklausoma) valstybė! t

Tai, žinoma, aiškus melas ir veidmainystė. Ulbrich- 
tui suvaldyti užtektų vieno žodžio iš Kremliaus. Visiems 
aišku, kad sovietų valdžia meluoja. Bet šituo melagin
gu išsisukinėjimu ji paverčia niekais savo prižadus “ga
rantuoti” vakarinio Berlyno laisvę, pavertus jį “laisvu 
miestu”. 'i. ! 14 j

Kaip ji gali garantuoti, kai ji pati dabar oficialio
je notoje pasisako neturinti jokios galios užtikrinti ju
dėjimo laisvę Berlyne?!

Kokių priemonių imsis Vakarai berlyniečių teisėms 
apginti, kol kas dar nepaskelbta. Bet komunistų teroras 
prieš Berlyno darbininkus, patekusius komunistų val
džion, neatneš nieko gero nei Ulbrichtui, nei jo globė
jams Kremliuje. Vokietijos darbininkai ims dar labiau 
neapkęsti komunizmo. O Vokietija, kaip ten bebūtų, yra 
stipriausia tauta Vakarų Europoje.

O gal Ulbrichtas nori išprovokuoti darbininkų su
kilimą Berlyne? Jei taip, tai jisai žaidžia ugnim.

Darbininkų sukilimas Berlyne ir rytinėje Vokie
tijoje, įvykęs 1953 m. birželio mėn., buvo nuslopintas Ru
sijos tankais. Vakarinė Vokietija tada buvo bejėgė. Bet 
šiandien ji netylėtų.

Britaniją ištiko rimta finan
sinė ir ekonominė krizė. Pavo

jingai sumažėjo aukso atsar
gos ir sterlingų (britų valiu
tos) vertė ėmė smukti. Užsienio 
prekyba neša didelius nuosto
lius.

Konservatorių vyriausybė, 
kurios pryšakyje stovi Harold 
Macmillan, ėmėsi griežtų prie
monių kraštui išgelbėti nuo 
bankroto. Iždo kancleris pakė
lė pirkimų mokesčius, kad su
mažėtų prekių vartojimas; pa
didino paskolų nuošimčius; Įs
pėjo pramonės vedėjus ir dar
bininkų unijas, kad turi būt 
sustabdytas algų ir prekių kai
nų kėlimas, o jei ne, tai val
džia bus priversta Įstatymo ke
liu reguliuoti algas ir kainas.

Kas atsitiko, kad Britani
jos finansinėz padėtis staiga 
taip pablogėjo?

Dar visai neseniai premje
ras Macmillanas gyrėsi Brita
nijos žmonėms: “You never 
had ir so good’’ (Jūs dar nie
kad neturėjote tokios gero
vės) t Iš tiesų, gerovė buvo ne
paprasta. Britai valgė ir gėrė 
skaniau, negu kada nors pra
eityje, dėvėjo brangesnius dra
bužius, pirkosi automobilius ir 
visokius 'prabangos daiktus; 
kompanijų pelnai ir dividen
dai kilo.

šita gerove naudojosi, žino
ma, pirmoje vietoje pasiturin- 

’čiųjų klasių žmonės. Tačiau 

ėjo geryn ir darbininkų mate
rialinė padėtis. Atlyginimai už 
darbą buvo keliami be dide
lio pasipriešinimo iš samdyto
jų pusės.

Gerovės lygis Britanijoje ir 
dabar yra aukštas. Bet kraš
tui gresia pavojus, kad tas ger
būvis išnyks.

Pagrindinė to priežastis yra 
ta, kad Britanija per keletą 
paskutinių metų daugiau su
vartodavo, negu pagaminda
vo. Ji per plačiai gyveno — ir 
nusigyveno. Taip atsitinka pas
kiram asmeniui ir taip atsi
tinka tautai.

Britanija palyginti nedidelis 
kraštas, bet turi labai didelę 
pramonę. Beveik visas žaliavas 
savo pramonei ji importuoja 
iš svetimų kraštų. Importuoja 
ir 50 nuoš. maisto, kuri suvar
toja jos gyventojai. Už žalia
vas ir importuojamą maistą ji 
užmoka eksportuojamais pra
monės gaminiais.

Šitų gaminių ji turi ekspor
tuoti ne mažiau, kaip impor
tuojamų prekių — antraip, ji 
užsieniams Įsiskolina. Laiki
nai tuos užsienių prekybos de
ficitus galima išlyginti aukso 
atsargomis, bet kai atsargos 
sudyla, valstybė atsiduria prie 
bankroto kranto.

Britanijai taip ir atsitiko.

Ji dar nėra subankrotavusi. 
Jos aukso atsargos dar neištuš
tintos (jei nebebūtų aukso at-
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Pekin, III. — Illinois upė bandoma apvalyti nuo nustipusiu žuvy. Tūkstančiai ir tūkstančiai žuvy 

nugaišo, kai netoli Creve Coeur iš baržos pradėjo veržtis nuodingos amonijos dujos. Nugaišusios 
žuvys pradėjo smarkiai gesti, nes temperatūra siekė 90 laipsniu. Šioje nutraukoje moteris rodo 
žuvį dviem vaikam, kurie laiko užsiėmę nosis.

sargų, britų sterlingai pasida
rytų be vertės). Ji dar turi vi
sokių galimybių savo finan
sus sustiprinti. Bet ji yra pri
versta “susiveržti diržą”.

Macmillano vyriausybės pa
siūlytos ir įparlamento patvir
tintos priemonės siekia siau
rinti vartojimą ir skatinti ga
mybą. žmonėms, žinoma, tai 
nepatinka. Konservatorių par
tija dėl to neteks populiaru
mo, kuriuo taip gėrėjosi di
džioji Amerikos spauda.

Tačiau kitokios išeities Bri
tanijai šiandien nėra. Klausi
mas tiktai yra toks: kuriuos vi
suomenės sluoksnius šita tau
pumo politika palies skau
džiausiai — turtinguosius, ku
rie turi perdaug, ar biednuo- 
sius, kurie turi per mažai? Dėl 
to eis smarki kova.

Britanija yra demokratinė 
valstybė. Darbininkų masės 
nesiduos skriaudžiamos. Jeigu 
jas perdaug spaus, tai sekan
čiuose parlamento rinkimuose 
konservatoriai prakiš.

Jei Angliją valdytų komunis
tų diktatūra, tai valdžia liep
tų nukapoti darbininkams al
gas, apdėtų didesniais mokes
čiais kolchozininkus — ir ši
tuo darbo žmonių plėšimo pa
didinimu užkištų spragą vals
tybės ižde. Komunistų dikta
tūra šitaip šeimininkavo So
vietų Sąjungoje per 40 suvir
simi metų. Jeigu darbininkai 
arba ūkininkai jai pasiprie
šindavo, tai juos sušaudydavo.

Britanijos darbininkai nepa
kęstų tokios tvarkos nė vieną 
dieną.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį

JUOZAS RADZEVIČIUSKAIP ŽMONĖS GYVENA WINNIPEG!?IR MANITOBOS PROVINCIJOJE5C

(Tęsinys)
Dabar, jeigu paimsime įvairių 

įrankių krautuves, tai rasime 
įvairiausio pasirinkimo, o ypač 
žmogui, kuris nori ką pats pasi
dirbti. O1 jei nesuprasi, kokiu 
įrankiu kaip dirbti, tai čia prie 
kiekvieno daikto rasi spausdin
tą lapelį su visais paaiškinimais. 
.Jei nori smulkiau, tai tau par
davėjas viską išaiškins, nes jie 
viską supranta ir yra patyrę 

; specialistai.
Už visokius patarimus bei pa

aiškinimus jokio atlyginimo ne
imama ir viską tau išaiškins vel
tui puikiausiai, čia Kanadoje 
gyveną vyrai dažnai iš darbo 
parėję, savo namų rūsiuose dir
ba įvairius darbus ir taip bedir- 
binėdami dar išranda ką naujes
nio, arba kaip geriau kas pada
ryti. O jei nori pats pasistatyti 
namuką, tai tik nueik į “lumber- 
jardus”, iš ten tau pristatys vi
sokios medžiagos ir veltui gausi 
visokių paaiškinimų, kaip leng
viau pačiam pasistatyti. Jei tu
ri mašiną, tai visuomet turi lai
kytis vieno garažo, kur gausi ge
riausių patarimų ir kur tau vis
ką pataisys pigiau ir sąžinin
gai. Automobilis tai geriausias 
daiktas gyvenime, čia automo
bilis yra beveik tas pats, kaip ir 
namas. Tarp senųjų ir naujųjų 
namų dabar yra labai didelis 
skirtumas. Seni namai čia ne 
tiek gražūs ir sukišti vienas prie 
kito ir atrodo, lyg Kanadoje ne
būtų užtektinai žemės. Nauji 
namai dabar statomi ant didelių 
sklypų; čia juos vadina bunga
low, iš tikrųjų labai gražu pasi
žiūrėti iš lauko ir iš vidaus. Nu
dažomi kuo gražiausiai įvairiau

sių spalvų dažais. Jų kiemeliai 
apsėti gražiausia žaliuojančia 
žole ir apsodinti įvairiausiomis 
gėlėmis. Už namų visur dido
ki sklypai, kur gali pasistatyti 
mašinai garažą ir užsiauginti 
įvairiausių daržovių, čia dau
giausiai darželius prižiūri vyrai 
ir gražiai juos užlaiko bei dar
žoves užaugina. Automobilių 
garažai įrengti labai moderniš
kai. Kai parvažiuoji su mašina, 
tai nebereikia nė iš mašinos iš
lipti, tik paspaudei migtuką, ga
ražo durys pačios atsidaro ir 
važiuok į vidų. Namuose viskas 
puikiausiai įrengta: elektriniai 
pečiukai, kuriais nustatoma vis
kas automatiškai, net ir laikas, 
kiek ilgai reikia virti bei kepti. 
Kitas dalykas, tai šaldytuvai. 
Čia visas maistas laikomas šal
tai, ir jis nesugenda. Virtuvėse 
įtaisytos įvairiausios lentynos 
su įvairiausiais skyriais, kur šei
mininkės gali viską susidėti. Čia 
pat virtuvėje kriauklė, šiltas ir 
šaltas vanduo, tik atsukai kraną 
ir visokio jo gausi, čia pat tuale
tas su vandens švirkštuvais. Pa
rėjęs iš darbo visada gali išsi
maudyti šiltame arba šaltame 
vandenyje. Virtuvėje dirbamos 
klausosi radijo ir girdi žinias iš 
viso pasaulio.

Kambariai puikiausiai išdeko- 
ruoti. Gražiausios sofos, tele
vizijos aparatas ir net kelios 
elektrinės lempos. Daugelis mo
terų net savo vyrų nebenori įsi
leisti į išpuoštus kambarius, kad 
jie rūkydami pelenų nepribars
tytų.

(Bus daugiau)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JONAS AUGUSTAITISLIETUVOS KLAUSIMAS VIENIJAMOJ EUROPOJ
Politinio Europos vienijimo 
bandymai ir nepasisekimai 

21.
Tačiau, be tų teigiamų EFTA’os duome

nų lietuvių tautos reikalui, yra, kaip mato
me, joje ūkiškų minusų, palyginus su EWG 
Bendruomenem — EFTAoje nėra valsty
bių Įsipareigojimo paleipsniui mažinti mui
tų tarifus žemės ūkio gaminiams ir 1970 
metais visai juos panaikinti. (EWG teise- 
tiškai eina toliau-praktiškai — sunki. Ta
čiau EFTA’os sutarties sąlygos nustato: jei 
viena iš Asociacijos valstybių gauna mui
tų tarifų nuolaidų, tai tokios pat nuolai
dos automatiškai praplečiamos ir kitoms 
Asociacijos valstybėms. — Danija, prieš 
pasirašydama sutartį, gavo iš Didž. Brita
nijos kai-kuriems. savo ūkio gaminiams Į 
Angliją eksportuoti lengvatų ir pažadų 
ateityje — muitų lengvatų žemės ūkio ga
minių eksportui. Tos lengvatos savaime 
prasiplės ir kitoms valstybėms, jeigu jos 
turės tokių pat gaminių.

Lietuvos prekybą 1938. metais su 
dabartinėmis EFTAos valstybėmis 

(1000 Litų)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštj “Naujienas”
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Anglija 91.821 • 69.175 Kilti
Šveicarija 5.130 6.358 Kilti
Danija 3.334 3.162 Kristi
Švedija 3.281 5.340 Neaiški
Norvegija 515 2.165 Neaiški
Austrija 487 1.198 Neaiški
Portugal! j a 97 264 Neaiški

Prekyba su dabartinėmis EWG 
valstybėmis 1938 metais (1000 Litų)

(1938 m. Statistikos Metraštis)

Vokietija 62.493 54.701 Kilti
Belgija 10.676 8.630 Kilti
Olandija . 8.103 10.655 Neaiški
Prancūzija 5.802 7.100 Neaiški
Italija 1.709 2.575 Kilti

Danija, kaip žinome, buvo Lietuvos sti
priausias konkurentas Anglijos rinkoje. 
Lietuva, einant kontingentu sistema, turėjo 
nedideli nuošimti (nepilnus 3%) Anglijos 
bekono importo, kai Danija — kelias de
šimtis. Dėl muitų Lietuvos ūkininkas be 
valdžios primokė j imu negalėjo išlaikyti 
konkurencijos. (Paskutiniais prieš karą 
metais vyriausybė prie bekono, kainų kas 
metai išleisdavo primokė j imams apie 20 
milijonų litų.) —

Einant EFTA’os sutartimi, sumažinus 
ar visiškai panaikinus i Angliją Įvežamuo
sius muitus ir kontingentus, Lietuva atsis
totų lygioje konkurencijos plotmėje su Da

nija, nepamirštant, kad prie kaimų primo
kė jimai yra sutartimi uždrausti. Dėl že- * 
mės ūkio gaminių ateities kaimų sulygini
mo ĘWG Bendruomenės su EFTA’os 
Asociacijos rinkose šiandien žinome rea
liai tris dalykus: (a) EWG — valstybių 
bloke Vak. Vokietijos žemės ūkio gaminių 
kainos (kaip matėme, kalbėdami apie 
EWG valstybių žemės ūkio kainas), yra 
aukštesnės — už visų kitų to bloko valsty
bių (neskaitant nežymių išimčių); (b) tos 
kainos turi išsilyginti visoje EWG Bendruo
menės teritorijoje — Vak. Vokietijoje — 
kristi, o kitur — kilti (einant EWG sutar
ties nuostatais) ir (c) tai turės paveikti 
taip pat ir kainų išlyginimą EFTA’os vals
tybių bloke. Pav., (neteikiant ištisų maisto 
produktų kainų palyginimo lentelių), Ang
lijoje kai-kurių maisto produktų — svies
to, mėsos ir kit. kainos žemesnės, kaip 
EWG Bėndruoomenės ribose (ypač — Vak. 
Vokietijoje), bet pieno ir pieno gaminių, 
bulvių, pomidorų ir kit. kainos aukštesnės 
už EWG kainas. Bendrai visų maisto pro
duktų kainos apytikriai lygios EWG kai
noms. Gi kainų skirtumo priežastį (žemu
mą) sudaro Didž. Britanijos vyriausybės 
subsidijos ūkininkams (pereitais metais 
428.400.000 dolerių). Nutraukus tokias sub- 
sidįjąs (einant EFTA-o sutartimi ir deri
nantis prie bendros ūkio politikos Europo
je) kainos savaime pakils ir prilygs ben
droms Europos kainoms. (Žiūr. Political 
& Economical Planing — Herald Tribune, 
EE, May 30, 1961.)

Turėdami galvoje EWG ir EFTA’os su

tarčių pagrindinius nuostatus ir jų skirtu
mus bei atskirų valstybių “savo reikalų 
pirmo n vieton statymą”, Europos apjun
gimo atveju, jei Lietuvai tektų šiandien 
apsispręsti, kurį iš šių dviejų valstybių- 
blokų pasirinkti — prie kurio prisidėti, 
atrodo, tektų pasirinkti EFTA’os valstybių 
bloką. Kaimynine Vokietija, nors jos že
mės ūkio gaminių kainos Lietuvai būtų 
priimtinos, bet, kaip matėme, jos nepapras
tai greitas žemės ūkio produkcijos kilimas 
(o taip pat ir kitų EWG valstybių), dides
nių privilegijų už EFTA Lietuvoš žemės 
ūkio gaminiams savo rinkoje nežada, o 
Įsikūrimo teisė Lietuvoje (laisvai kurtis ir 
laisvai verstis) dėl Vokietijos finansinio 
stiprumo, (kaip parodyta lentelėje, sudary
tų lietuvių tautai nuostolių.

Europos Taryba — Conseil de 1’Europe 
— 1961 m. balandžio mėn. 26 dienos posė
dyje žemės ūkio politikos klausiniais Eu
ropoje priėmė rekomendaciją (Nr. 280) 
pabrėždama: “susirūpinimą smarkesnės 
žemės ūkio gamybos kilimo tendencija. 
Europoje, kaip ir tų gaminių suvartoji
mu, ko pasėkoje lieka brangūs likučiai, 
kuriems sunku surasti pardavimo rinką... 
ir, Įsitikinus taip pat, kad šios padėties 
eiga dar pablogės...”, Taryba rekojnen- 
duoją 10 punktų priemones tam išvengti, 
o pastarųjų esmė — ankštai bendradar
biauti su OECD ir su kitomis tarptautinė
mis organizacijomis bei išstudijuoti ame
rikoniškos “Boden-Bankėn” sistemos Eu
ropos sąlygoms pritaikymą. (Plačiau — 
Mitteilungen dės Europaratęs, Mai 196*1, 

pusi. 37-38.) Neliesdami plačiau EWG 
piliečių Įsikūrimo klausinio Lietuvoje 
(netiekiant statistiniu duomenų),manau, 
mes neturėtume užmiršti, kaip pereito 
šimtmečio antroje pusėje (liberalizmo ga
dynėje), einant Rusi jos-Vokieti jos sutar
timi, (kai Lietuva buvo Rusijos valdoma) 
Lietuvoje kūrėsi ir aptarnavo žemės ūkį 
ne tik vokiečiai amatininkai — kalviai, 
malūnininkai, račiai, daržininkai ir kiti, 
bet taip pat ir miestuose — mėsininkai 
bei didesnių pramonės Įmonių savinin
kai (pav., Kaune, Marijampolėje, Vilka
viškyje ir kitur). Priklausydami skirtin
gai lietuvių daugumos religijai, jie per vo- 
kiečių kunigus ir vokiškas parapijas vo
kietino lietuvius evangelikus, Kai šiame 
šimtmetyje net du kartus didelis vokie
čių žygis i Rytus (savaime ir i Pabaltijį 
sužlugo, tai EWG sutartis pateikia taikos 
keliu geresnių sąlygų ten Įsikurti. ..

EFTA’os valstybių piliečiai neturi to
kio intereso kurtis Lietuvoje (ar jos kolo
nizuoti), o ir be to, Įsikūrimo teisės EF- 

'TA’os sutartyje siauresnės už EWG Ben
druomenės piliečių teises. Jų Įsikūrimas 
gali būti varžomas-sunkinamas. EFTA’os 
piliečiai, pirmoje eilėje, būtų suintere
suoti prekyba su Lietuva, kas sutaptų ir 
su Lietuvos interesais. Besivystant plateš
menis tarptautiniams prekybos santy
kiams, kainus žemės ūkio gaminiams Ang
lijos rinkoje turėtų prilygti Vak. Vokieti
jos kainoms; vis sueinant EWG žemės 
ūkio gaminių valstybėms tampriau su 

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAg 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect B1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
antradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-?868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

PRospect 6-1795 
51st St., Chicago, ill. 
Medical Arts Bld&. 
tel. OWens 5-0533

Tel.:
2300 W.

Oakley
Namų
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad.. ketvirt. ii penktadienį

Reikalauja iš 
policininko $50,000

Barbara Leaks (4540 Calu
met av.) užvedė bylą, reika
laudama iš policininko $50,000. j 
lieškinio pagrindas yra toks: 
balandžio 8 d. ji stovėjusi prie 
4711 Calumet av. tavernos, kur 
įvyko muštynės. Palicininkas 
Benjamin Balenton (714 E. 
133 st.) įsikišęs į muštynes, 
bandydamas jas sulaikyti. Jis 
šovęs ir kulka pataikiusi Bar
barai i koją.

Kojos sužeidimas ir yra ieš
kinio pagrindas. Prisikabin
ta dar ir prie to, kad po
licininkas tuo metu buvęs 
laisvas pilietis, nes savo darbą 
jau buvęs atlikęs.

RUMPAI

Gai- 
valgyklos (3206 S. Halsted

žmona, sunegalavo ir iš

— Ponia Švaragienė, 
va
st.) savininko Alekso švara- 
gio
vežta Į ligoninę, kur jai, kaip 
•manoma, teks ilgokai pabūti.

— M. Pauperas pardavė savo 
maisto krautuve, kurią jis lai
kė Union Pier, Mich. Jis dabar 
apsigyveno Chicago j e.

—- Petroniai, “Petronis Res
taurant” (33331 S. Halsted st.) 
savininkai, atostogauja ir jų 
restoranas uždarytas. Rugp. 9 
d. jie jau bus grįžę iš atostogų 
ir restoranas bus atidarytas.

nuo

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2125 

Rezid, telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadienį.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PI 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
vkampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

— Petraičiai, geri naujienie- 
čiai ir veikėjai, vėl išvažiuoja 
i Kaliforniją, kur aplankys sū
nų, draugus ir pažįstamus, gy
venančius Los Angelyje. Ta 
proga dairysis kokį namelį 
Įsigyti, kad galėtų senatvę pra
leisti Kalifornijoje.

Ofiso telef.: Virginie 7-0036
Rezidencips: Beverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutarti.

TeL ofiso; HE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki

DR. A. JENKINS
* GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS ,

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Reūd. telef-: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
14C7 So 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. I5th SU Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfeyette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDjjOS technikos lab. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel: P Respect 6-5084

....— William Colich mirė Min
nesota valstijoje ir paliko tru
puti turto. Jo brolis [Charles 
(Kazys) Colich ir kiti giminės 
anksčiau gyveno Chicagoje. 
William Colich giminės ar 
apie juos žinantieji prašomi 
atsiliepti Į Lietuvos Konsulatą, 
6117 So. Artesian Ave., Chi
cago 29, Ill. Telefonas — RE
public 7-8334.

Chicagos miesto 
atnaujinimo 

departamentas
Miesto atnaujinimo departa

mentui netrukus turės būti 
paskirtas viršininkas, kuris tu
rės būti labai tvirtos valios ir 
ryžtingas.

Tas departamentas, kaip ži
nia, rūpinsis Chicagos miesto 
atnaujinimu ir pagražinimu. 
Niekam nėra paslaptis, kad 
mieste yra tokių vietų, kurios 
labai blogai atrodo, baigia 
virsti lūšnynais. Departamen
to pareiga bus lūšnynus arba 
baigiančias lūšnynais virsti 
apylinkes paskelbti netinka
momis gyventi, namus išpirkti 
ir nugriauti, o jų vietose pas
tatyti naujus ir moderniškus 
namus.

Manoma, kad tas miesto at
naujinimo planas palies apie 
250,000 Chicagos gyventojų. 
Vadinasi, tiek gyventojų dabar 
gyvena tokiose miesto dalyse, 
kurios turės būti atnaujintos.

Miesto atnaujinimo departa
mentą tvarkys penki tarybos

40 ar__

LIETUVIAI akių gydytojai

Dr, Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

— Chorui “Banga” yra reika
lingi choristai: tenorai ir bosai. 
Choras apmoka choristams pri
vačias balso pamokas Cosmo
politan School of Music. Rašyti 
šiuo adresu: Povilas Mieliulis, 
3112 W. 40th Pl., Chicago, Ill.

(Sk.)

rugpiūčio 20, 61

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

5 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso 
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

FERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS2047 W. 67th PI. WAIbrook'5-8063

GRAD1NSKAS

nariai, kuriuos paskirs meras nois universiteto padaliniui. 
Daley. Vienas tų narių eis pir
mininko ir administratoriaus 
pareigas. Jis tai turės būti gele
žinės valios ir didelio ryžto 
asmuo.

Nėra abejonės, kad miesto 
atnaujinimo departamentui su 
tokiais dalykais nuolat teks 
susidurti ir juos nugalėti.

LOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

— Paieškomas Povilas Mika
lauskas, kilęs iš Rokiškio aps., 
Miškonių kaimo, prieš Pirmąjį 
Karą išvažiavęs iš namų. Povilą 
arba jį pažinusius prašome pa
rašyti tokiu adresu: Peter. Mi
kalauskas, 5647 S. Rockwell St., 
Chicago 29, Illinois, USA. (Sk).

— Paiekomas Petras Kuo
kas, kilęs iš Tytuvėnų parapi
jos. Atvykęs į Ameriką per 
1-mąjį Pasaulinį karą. Dabar 
galėtų būti 70—80 metų. Jį 
patį ar apie ji žinančius prašau 
pranešti Mrs. Ona Dambrauskas, 
1019 W. 32nd St., telefonas 
YA 7-2064. (Sk).

— Paieškau savo seserų Ago
tos ir Antaninos, kilusių iš Ma
tulių kaimo, šakių parap., Su
valkų gubernijos. Jas pačias 
arba žinančius prašau pranešti 
man, būsiu labai dėkingas. Joe 
Dempsey, 713 East Union 2, 
Seattle, Wash. (Sk).

Miesto atnaujinimo projek
tas paprastai sutinka labai 
daug kliūčių iš gyventojų pu
sės. Kai kokia miesto dalis 

I norima atnaujinti, tai iš tos 
dalies miesto gyventojų pasi
reiškia didelis pasipriešinimas, 
protestai ir net demonstracijos. 
Kai]) tik šiomis dienomis mes 
buvome tokių Įvykių liudinin- 

! kai, kai pradėjo protestuoti ir de
monstruoti gyventojai tos apy
linkės, kuri yra paskirta Illi-

“Naujienos” bolševikams

yra rakštis jų akyje!

Susirinkimų ir parengimų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

N
— Garfield Parko Lietuvių Pašal

pos klubo išvažiavimas įvyks rugpiū
čio 6 d. 1961 m. Lepos darže (prie
šais Tautines kapines), Willow 
Springs,. III., 12 valandą. Prašomi 
visi nariai būtinai atsilankyti ir at
sivežti svečių. Turėsime skanių val
gių, gerų gėrimų ir galėsite pašokti 
prie geros Pavio muzikos.

Kviečia visus Komitetas

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohnF.Eudeakis

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2853 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ii ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 «rb« RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9301

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo • vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DAUG SVEIKIAU 
jausies vėsiam bute. 

Vėsintuvai, vėdintuvai į langus 
įstatomi, nešiojami.

J. G. Television Co., 2512. W. 47 St.
FRontier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas.
Sekmad. uždaryta

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Te!.: FRontier 6-1882

P A D Ė K.A

ir
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOJ VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL AM. 102-7 FM.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—B vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt., 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, HjL.

ONA PETKŪNAS

mirė 1961 m. liepos mėn. 24 
dieną ir palaidota liepos 28 die
ną šv. Kazimiero kapinėse.

Velionė Ona Petkūnas negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutini patarnavimą ir 
palydėjo ją į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami ją ir 
apgailėdami jos mirtį, dėkoja
me draugams, atvykusiems i 
šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias 
jusiems Į kapus.

Dėkojame mūsų 
tėveliui, kun. Lyons 
stentams, kuris atlaikė šventas 
mišias ir pasakė pamokslą, o 
kun. . Windle . palydėjo į kapi
nes.

Dėkojame Petrui Bieliūnui 
už mandagų ir tvarkingą pa
tarnavimą. Dėkojame karsta- 
nešiams, nunešusiems ją į am
žinojo poilsio vietą, ir" vi
siems laidotuvėse dalyvavu
siems giminėms, draugams bei 
pažįstamiems. O Tau, mūsų 
mylimoji, sakome: — Ramiai il
sėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras ir duktė

ir palydė-

dvasiškam 
ir jo asi-

DR. .VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTIEKŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59:h STREET 

Tek: PR U-l223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

HELP STRENGTHEN ’ 
AMERICA’S PEACE ROWER t 

ŽŠUY U S. SAVINGS BONDS

i

help y o mt *** 
HEART FUND” 
help your HEART

KAZIMIERAS KAVALIŪNAS

Gyv. 3520 W. 105th St.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 3 d., 
7 vai. vakaro, sulaukęs 77 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Subačiaus 
/parap., Begailių kaime.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: posūnis Frank 

Kavalon ir jo šeima, du pus
broliai Povilas ir Juozapas Ma- 
silioniai ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Priklausė S. L. A.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 

koplyčioje, 3354 S. Halsted St.
Pirmadienį, rugpiūčio 7 dieną 

8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Kavaliū
no giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą"

Nuliūdę lieka:
Posūnis, pusbroliai.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

FRANK SHUTKUS
Gyv. 3417 S. Ashland Ave.
Mirė 1961 m. rugpiūčio 3 d., 

sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Ramoškų 

kaime, Žagarės parap.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Mary 

Smailis ir jos vyras Frank ir 
jų šeima, daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko 2 broliai: An
tanas ir Izidorius ir jų šeimos, 
sesuo Zuzana šlažis.

Uragvajuje "liko sesuo Ona 
Šalkauskienė ir jos šeima.

Priklausė Kęstučio Pašalpos 
klubui ir S. L. A.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioje, 3354 S. Hal
sted St.

Pirmadienį, rugpiūčio 7 dieną 
1:30 po pietų bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių -• 
kapines.

Visi a. a. Frank 
giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, broliai ir jy šeimos.
Laidotuvių Direktorius P. J. 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Tautines

Shutkaus 
pažįstami 
dalyvauti x

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermstage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

JULIUS BARZDA
Gyv. 3740 S. Halsted St.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 4 d., 
sulaukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Radvilių 
kaime, Gruzdžių parap.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: pusbrolis 

William Zieck ir jo šeima ir 
daug kitų giminiu, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioje, 3354 S. Hal
sted St.

Pirmadienį, rugpiūčio 7 die
ną 10:30 vai. ryto bus lydimas 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Juliaus Barzdos gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse- ir suteikti 
skutinį patarnavimą ir 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbrolis ir kiti

Laidotuvių Direktorius P. J.. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

sulaukęs 75 metų

AHU

drau-

jos šeima ir kiti

NARIAI

pas

ze

bus

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

išgyveno 12 metų.' 
šeimos sklype.

Mely- 
gimi-

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

neužmiršime.
nebesugrįši, 

ar vėliau

Mišios už velionies sielą 
atnašautos rugpiūčio mėn. 6 d. 
10:00 vai. rytą Aušros Vartų 
Bažnyčioje.

Mes
Broli, 
Tų pas mus 
bet mes anksčiau
Tave nueisime.

Tebūnie Tau lengva ši 
mele!

Tavęs, mylimas Vyre ir 
niekados 

jau

Mirė. 1960 metų rugpiūčio 
mėn. 6 d., 
amžiaus.

A. A.

BOLESLOVAS SHAIKUS

Gyv. 2702 W. 24 st., 
Chicago, III.

Metine Mirties Sukaktis

Amerikoje
Palaidotas
Liko nuliūdę: žmona Gabrie

lė, brolis Robertas, brolienė 
Vincenta, pusbrolis Niek Ma
tulis ir kiti giminės ir 
gai.

Lietuvoje liko sesuo 
nienė, 
nės.

giminės

jam pa- 
atsisvei-

Nuliūdę:
Žmona, brolis, brolienė 
ir pusbrolis.

FRANK DEMIKIS
Gyv. 5141 So. Archer Avė.

Mirė 1961 m. rugpiučio 3 d., 7:30 vai. vakaro, sulaukęs 77 metų 
amžiaus. ,

Gimęs Lietuvoje, Suvalkų gubernijoj, Naujamiesčio parap.
Amerikoje išgyveno 61 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, sūnus Edward, marti Dorothy, duktė 

Agoįa Halik, 4 anūkai: Nancy, Michael, James Demikis ir Dennis Ha- 
lik. Švogeris Vincent Katkevich ir jo žmona Catherine, brolio sūnūs: 
John ir Anthony Demikis, pusbrolis John Miszhikaitis su šeima, gi
minės Joseph Staloraitis ir jo žmona Petra ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirmadienį, rugpiūčio 7 dieną 1:30 vai. popiet bus lydimas iš 

koplyčios i Lietuvių Tautines kapines.
J Visi a; a. Frank Demikio giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, anūkai.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Ave.r Cicero
TOwnhall 3-2108-9

MIO So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

REpubHe TSCTl

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANTCA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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Į 1$ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ 

»_________________________ ______
♦

“Lenktynių karalienė” 
pakliuvo

Per paskutinius kelius mė
nesius Arlene Gruewald buvo 
tikra pabaisa policijai, kuri 
dėjo visas pastangas ją pagau
ti ir suvaldyti, kad ji daugiau 
nevažinėtų kaip pakvaišusi sa
vo automobiliu.

Arlene turi specialų auto- 
moboli, kuriuo gali važiuoti 
tiesiog pasakišku greitumu. At
vejų atvejais policija bandė ją 
pagauti, bet joks policijos au
tomobilis negalėdavo pasivyti. 
Pamačiusi policijos automobi
li, ji paspausdavo “ant geso” 
ir jos automobilis tiesiog skris
davo, — važiuodavo iki 160 
mylių per valandą. Tokiu bū
du ji lyg žaisdavo su automo
biliais važinėjančiais polici
ninkais.

Jau kuris laikas kaip ji bu
vo netekusi leidimo vairuoti 
automobilį. Tačiau ji to nepai
sė, — važiuodavo ir tiek. O ka
dangi policija negalėdavo pa
gauti (lenktynes su policija ji 
lengvai laimėdavo), kad ji tik
rai automobilį vairuoja, tai jį 
išsisukdavo ir nuo teismo. Bet 
vienas kartas, kaip sakoma, 
nemelavo ir ji turėjo stoti prieš 
teisėją Alfonse F. Wells.

Teisėjo nuosprendis: kalta. 
Bausmės paskyrimą atidėjo iki 
rugp. 28 d. ir patvarkė, kad iki 
to laiko būtų padarytas psi
chiatrinis tyrimas. Vadinasi, 
ištirtas jos protas.

Tai bent rekomendacija
Geneva Community ankstes

niosios mokyklos viršininkas 
Alban W. Coen susilaukė ne
malonumų ryšium su jo ra
šytais rekomendacijos laiškais 
apie jo buvusius mokinius. Ir 
tie nemalonumai yra gana di
deli: mokyklos taryba parei
kalavo, kad jis rezignuotų.

Pats Coen prisipažino, kad 
jis parašęs du rekomendacijos 
laiškus apie birželio mėnesį 
baigusius mokyklą mokinius, 
kurie ieškojo darbo.

Paprastai yra priimta, kad 
darbo ieškantis aplikantas pa
duotų kelius asmenis, kurie 
jį rekomenduotų. Mokiniai, ži
noma, tikėjosi, kad mokyklos 
viršininkas parašys palankius 
rekomendacijos laiškus.

Tiesa, viršininkas parašė 
rekomendacijos laiškus, — to
kius, kurie ne tik jaunuoliams 
nepadėjo darbo gauti, bet pri-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

lllllil■■■■»■■■■■■■■

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS SIUVĖJAS

Patyręs prie rūbų fastrigavimo 
(basting) siuvykloje.

MARCUS RUBEN & CO. 
823 So. Wabash.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA ŠEIMININKĖ — nesu
dėtingas virimas, 21—45, maloni šei
ma, reikia truputį mokėti angliškai. 
Atskiras kambarys, T. V., sekmadie
niai ir savaitgaliai laisvi. Skambinti 

HI 6-6071 6:00 iki 9:00 vai. vak. 
arba iš ryto iki 

9:30 vai.

REIKALINGOS MERGINOS dirbti 
viešbuty namų ruošos darbus, pagei
daujamos patyrusios, bet nebūtinai. 
Atlyginimas ir butas. Pastovus dar

bas, turi suprasti angliškai.
SHELDRAKE APARTMENT HOTEL 

4520 N. Clarendon.

RESORTS AND VACATIONING 
Ku rortaii irAtostogU V to»

WIDOW MUST SELL LOVELY 
3 bedroom summer home, well fur
nished. Electric wall heater, large 

lot, y2 block to lake. 
Price $7,000.

Union Pier, Michigan. 
LAkeside 9341 

or in Chicago HY 3-6171.

IŠNUOMOJAMAS patogus cottage už 
$42 i savaitę. 1 blokas iki Michigan 
ežero. Rašykite F. Turzicky, Box 304, 

Beverly Shores, Ind.

1 ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS
G y v u I jai—Šy.ny.s7Tr.^JJK^-'-a'-/-

PARDUODAMOS dvi papūgos: žalia 
ir mėlyna su narveliais.

6749 S. Oakley.Avė.

sidėjo prie to, kad jie darbo 
negautų. Abiejuose laiškuose 
viršininkas pažymėjo, kad ir 
vieno ir kito rekordai rodo, 
jog jų elgsena buvo labai neti
kusi.

Mokyklos taryba yra tos nuo
monės, kad, viršininkas pasiel
gė tikrai netikusiai, tokius re
komendacijos laiškus parašy
damas. Todėl ir reikalauja, 
kad jis rezignuotų. Tačiau 
viršininkas rezignuoti visai ne
mano ir yra pasiryžęs ginti 
savo nusistatymą teisme.

Dingo aligatorius
Iš Field trobesio (135 S. La

Salle st.) pražuvo iš Miami 
(Fla.) prisiųstas prijaukintas 
aligatorius.

Aligatorius kaipo dovana 
buvo prisiųstas p. Lynne 
Thompson, Prudential apdrau- 
dos kompanijos sekretorei.

Negalėdama tą pačią dieną 
savo dovanos pasiimti, paliko 
ją ofise. Kai kitą dieną atėjo į 
darbą, aligatorius buvo din
gęs.

Kaip žinia, aligatoriai užau
ga pusėtinai dideli, bet prisiųs
tasis buvo tik. “kūdikis”, — 
vos 10 colių ilgio.

Pakliuvo važiuodamas 
vogtu automobiliu

Clarence Rosser (2606 Prai
rie av.) buvo policijos suim
tas, kai jis, greitai važiuoda
mas automobiliu, nesustojo 
prieš eismo raudoną šviesą ir 
atsimušė į medį prie 74-tos ir 
Baldwin av.

Pasirodė, kad jis važiavo 
vogtu automobiliu. Išaiškinta 
taip pat, kad jis buvo apiplė
šęs LaMode Dress krautuvę, 
2200 E. 73-rd st.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

♦

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus naujas mįs
lių kontestas. Buvo pranešta, 
kad pereito mėnesio Budriko 
dovanas už mįsles laimėjo St. 
Daukintis ir Frank Birbilas.

Praneš.

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS

★★★★★★

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N’ E M O K A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BF L L-VARPAS

S455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 
Brighton Parke. VI 7-5742.

IŠNUOMOJAMAS mažas butas su 
visais baldais ir centraliniu šildymu.

2458 W. 45th PI. LA 3-0376.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
prie mažos šeimos, galima naudotis 

virtuve. VI 7-4094.

WANTED APARTMENTS and hou
ses south west side Marquette free 

rental service. Pr. 8-6032. 
Good tenant waiting.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2-rame 
aukšte iš fronto, galima pasigaminti 

valgį arba šeimininkė pagamins. 
4522 So. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su teise 
naudotis virtuve. 6811 S. Claremont. 

RE 7-7934.

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys.
. HE 4-5880.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve ir skalbykla. 

RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas pir
mame aukšte. Vienam asmeniui. Šil
tas vanduo, šildymas gazu. Šaldytu

vas. Galima su baldais.
3548 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
vonia ir karštu vandeniu.

901 W. 35th St. YA 7-2048.

PENSININKUI reikalingas 2—3 kamb. 
butas. Turiu savo baldus. Kreipki

tės laišku ar telefonu: 
Steponas Narkis,

3614 S. Seeley Ave. Chicago 9, Ill. 
Tel. Virginia 7-1279.

IŠNUOMOJAMI 6 kambariai Mar
quette Parke. PR 6-4701.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 2-me 
aukšte iš kiemo, gazo šild., uždari por
ėtai, saulėtas, geras miegojimui. Pa
geidaujama suaugę arba su mažais vai

kais. 5103 S. Lowe Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
naujai atremontuotas su šildymu 

2-me aukšte. 1036 N. Hoyne.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS DRIVE IN: 
įvairių rūšių ledai, limonadai, buter
brodai. Dovanų krautuvė, išvykoms 
vieta. Piknikams reikalingi įrengimai, 
2 mieg. namas, 2 akrai žemės, vasa
rojimui vieta Michigan valstybėje. 
70 mylių nuo Chicagos. Parduoda 
dėl išvykimo į Floridą. Dėl sąlygų 

susitarsime.
Carl Hubbard, 

Three Oaks, Mich. 4833.

PARDUODAMA KRAUTUVĖ (groce
ry, mokykloms reikmenys, ledai, sal
dainiai). Gera biznio vieta. 6 kam
barių butas i kiemo, šildymas pe
čiais. Geras susisiekimas. Apžiūrė
kite ir įvertinkite! 3400 S. Lowe Avę.

PARDUODAMA maisto produktų ir 
delikatesų krautuvė, gražiai įrengta, 
puikiai einantis biznis, pietvakarinė 

miesto dalis. WA 5-1355.

PARDUODAMAS arba išnuomojamas 
gerai einantis Tavernos biznis už 

Chicagos. GA 2-9421.

PARDUODAMA maisto produktų ir 
degtinės krautuvė. Gerai einantis 

biznis gerų klientų apylinkėje. 
Įrengimai visai lyg nauji.

6600 So. Western Ave.

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

77 AKRAI LYGAUS JUODŽEMIO, 
MODERNIŠKI PASTATAI 

3 mylios į šiaurę nuo La Porte. 
Parduos arba mainys į 

2 ar 3 butų namą Chicagos 
šiaurės - vakarinėje dalyje.

WALTER H. GOETZ, 
Box 97, La Porte, Ind., 

arba skambinkite 
TR 2-2836

Michigan City, Ind.

FURNITURE AND FIXTURES 
Ra kanda i ir įreng ima i 
APLEIDŽIA CHICAGĄ 

Parduosim už prieinamą kainą 6-ių 
kambarių baldus, galima pirkti ir po 

vieną daiktą. LA 3-9431.

PARDUODAMAS 3 dalių mieg. kamb. 
setas, gerai išlaikytas. 1657 W. 61st St. 

REpublic 7-2067.

MISCELLANEOUS 
jva i rūs Dalyką I

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai/, fe??. —- Pardavimui

PUIKI PROGA INVESTAVIMUI 
Arizona Kaibab Estates. 5 akrų far- 
mos, pilna kaina $995, 5% nuolai
dos mokant visą sumą iš karto arba 
galima paimti išmokėjimui. Dėl 
smulkesnių informacijų rašykite arba 
skambinkite Dept. AFN. Republic 
Real Estate. 340 N. Marshall Ave., 

Scottsdale, Ariz.

ŠTAI BARGENAS
Į pietus nuo 26th St., mūr. 2 butų, 
5—5 kamb., pilnas rūsys, gerame 
stovyje, aut. šild., tuojau galima 
užimti. Raktus gausite pas mus. 

$16,500. Įmokėti $4,000;
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA Lockporte 
5 kamb. med. namą, prijungtas gara
žas, valgomasis ištinkuotas, nuo sie
nos iki sienos kilimai, alum, langai 
ir tinklai, skįlypas 70x156. Mokesčių 

$160 per metus. 
Tik $15,500.

Telef. 815 — TEmple 8-4276.

TRI-LEVEL 8 kamb. namas, 1 blokas 
iki Michigan ežero, akmens, plytų 
ir rąstų sienos, 2 židiniai, iškaltas ga
ražas, yra elektra. Karštas vanduo. 
Didelis medžiais apaugęs sklypas, 
svečiams cottage. Kaina $26,500. 

Rašykite F. Turzicky, 
Box 305, Beverly Shores, Ind.

SKOKIE —
savininkas parduoda 1% aukšto, ang
lišką 7 kamb. namą. 5 kamb. apa
čioje; ir 2 viršuj. 1V2 vonios, 2 auto 
garažas. 1 blokas iki Cleveland mo
kyklos, 3 blokai iki St. Lambert mo

kyklos. Rami apylinkė.
8316 N. KILDARE.

SAVININKAS PARDUODA
5 KAMB. GEORGIAN 

prie 74th ir S. California, 
gazo šildymas, apsauga nuo potvynio, 

2 auto garažas.
$17,000.

Dėl susitarimo skambinti 
WA 5-6347.

CICERO
Tik pagalvokite, už $16,500 nupirksi- 
te 4 butu. 4x4 kamb. Gazo šild. 

Pajamų $205. Įmokėti $4,000. 
Svoboda, 6013 Cermak, Cicero. 

Bishop 2-2162.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
apylinkės parduodamas 4 butų mūri
nis ant ,50 pėdų sklypo, šildymas ra- 
dijatoriais ir alyva. Modernios vo
nios ir virtuvės. Naujas stogas. 
Nauja elektros sistema. Savininkas 
ligos verčiamas turi išvykti ir par

duos net už $22,500. Teirautis 
RE 7-2874.

BY OWNER, St. John De La Salle pa
rish. Cozy yellow brick bungalow 
with enclosed back room with 11 
windows & Coleman heater — tile 
bath, full basement, 2 car garage — 
20 x 24, with space for boat storage, 
fenced yard, landscaped, gas heat, 
alum. s. & s. Near 1 c. trains, close 
to shopping, schools, churces. Only 
$17,500. Phone INterocean 8-8996. 

644 E. 101st St.

$28,500
2x6 mūr. prie Marquette Pk. liet, 
mokyklos, alum, langai, 34 p. skly
pas, 2 auto mūr. garažas. Savininkas 
duos iš 5% paskolą. Dėl smulkesnių 
informacijų teiraukitės pas Frank 

WA 5-6015.

MŪRINIS 2 BUTŲ,
5 ir 5 kamb., šildymas gazu, garažas.

26 ir S. Christiana apylinkė. 
$12,900. įmokėti $2,500.

LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE 7 kamb. (4 
mieg.) mūras, 13 metų, 1% vonios, 

2 auto garažas, $20,500.
HE 6-1517 arba PR 8-1595.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, taverna; 
2 po 4 ir 1 trijų kamb. butas. 2 au
tomobilių mūrinis garažas. Greta 25 
pėdų sklypas. $41,500. 2300 W. 69 St.

$16,000.
5 kamb., 13 metų, Marquette Pk.,
42 p. sklypas, gazo šild., alum, lan

gai, 2 auto garažas. Frank.
WA 5-6015.

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MA L O N I S 
PRospect 8-2071

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

Pigus ir geras
DAŽYMAS 

iš lauko ir vidaus 
LAfayette 3-4264
CONTRACTORS - BUILDERS 

Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL .

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių gešo, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SELLING YOUR PROPERTY?
I can sell it for you!

For honest appraisal and free consul
tation; don’t delay, call today. Re
sults will always be best, if you 

consult the man who knows the 
South — West.

ANTHONY J. POWELL 
LU 1-0401 or GA 5-6092

PARK FOREST 
BY OWNER 

Large family split-level, on Westwood 
and Willow. 3 bedrooms, 2 baths, 
recreation room, 36x20’ patio, scree
ned porch and garage, workshop. 
Near Rich High, Westwood and 2 
grade schools. Walking distance to 

Plaza. Priced to sell. Low 20’s 
4%% Loan. PI 8-6993.

SAVININKAS PARDUODA, tik 7 me
tų, 4 mieg. murini namą, prijungtą 
2 auto garažą, patio su skrynais, Chain 
Link tvora, nuo sienos iki sienos ki
limai, aluminum dvigubi langai ir 
tinklai, arti mokyklos, bažnyčios, 
krautuvės, geras susisiekimas, skly
pas 76x133, gazo pučiamo oro šild. 

Tik $16,500.
6421 W. 82nd Pl. Tel. GA 4-7575.

SAVININKAS PARDUODA pajamų 
namą. 2 butų, 2x6 kamb., gražiai at
remontuotas. Sklypas 25x125, visi di
deli kambariai, gazo vand. šildytu
vai, didelės vonios, žemė išlyginta, 
arti mokyklos, krautuvės, bažnyčios. 
Pigiau kaip $10,000. Tel. DA 6-4717.

Labai nedideli mokesčiai ir pigus 
išlaikymas.

BY OWNER, Franklin Park vicinity. 
Owner transferred. 8 room frame, 3 
or 4 bedrooms, enclosed porch, full 
basement, gas forced air heat, 1% 
car garage, alum. s. & s., tile floor. 
Kitchen & bath., lot 67% x 167. Close 
to schools, churches, shopping, good 

transportation. Under $18,000.
Phone GL 5-3943.

GRAŽIOJE MARQUETTE PARKO 
vietoje savininkas nebrangiai parduo
da 8 metų senumo namą, 8 kamba
riai, 2 vonios, 3 išeinamos, rūsys, 2 
mašinų garažas, 30 pėdų sklypas. 
2 blokai nuo mokyklos, parko, arti 
busai. Apžiūrėti šeštadienį ir sekma
dienį, kitomis dienomis tiktai nuo 
6 vai. vakaro. Prieš vykstant paskam

binti PRospect 6-4091.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ, 
yra 3 butai po 5 kamb. ir angliškas 
beismontas, 2 auto garažas, gerame 

stovyje, geros pajamos. 
4450 So. Homan Ave.

5 KAMB. MŪRINIS, naujai dekoruo
tas, gazo šildymas, pilnas rūsys, ga
ražas. TR 4-3889.

6415 So. MAPLEWOOD parduodamas 
mūrinis namas, 2 butai po 5 kamb. 
Gerame stovyje, skambinti savininkui 

HE 4-2228.

7320 S. DAMEN parduodamas namas 
su taverna, rezidencinis distriktas.

4-RIŲ BUTŲ, iy2 aukšto Brighton 
Parke, 2 po 4-ris ir 2 po 3-is. Visi 
butai su baldais. Karšto vandens ir 
alyvos šildymas. Įmokėti $4,500.

Kreiptis pas savininką
4358 S. Western.

Agentai prašomi nesikreipti.

PARDUODAMA 6 butų po 4 kamb. 
namas. Gazo šildymas. 1047 W. 
31st PI. Teirautis 1-me aukšte iš

• kiemo.

TURI PARDUOTI
2 butų mūr., % bloko nuo 26th ir 
arti St. Louis Ave. Bay frontas, ati
kas ir rūsys, 50 pėdų sklypas. Kai
na sumažinta nuo $24,000 iki $19,500.

Įmokėti $4,000.
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

_____ _ ’ •
STICKNEY 7 metu, 2 miegamųjų mū
rinis, plytelių vonia, pilnas rūsys, 
geras susisiekimas. 4126 S. Maple Ave.

BERWYN, nesenas, geros konstruk
cijos, 2 miegamųjų mūrinis, gazo šil
dymas, plytelių vonia, 2 auto garažas, 

arti k-rautuvių ir susisiekimo.
3814 S. Wisconsin Ave.

8 FLETŲ MŪRINIS, po 4 kambarius 
kiekvienas. 2 aukštų, geram stovyje. 

1657 West 61 St. REpublic 7-2067.

5542 S. Hermitage Ave.
2 butų stiprus mūrinis namas, 5 ir 6 
kambarių. Karštu vandeniu gazu 

šildymas. Medinis garažas. 
Kaina $23,000.

HEmlock 4-2012.

APŽIŪRĖTI SEKMADIENI 
NUO 1 iki 5 V AL..

Puikus mūrinis kotadžius, kabinetinė 
virtuvė, moderni čerpių vonia su 
spalvuotais Įrengimais. 3 dideli mie
gamieji, rūsys, kambarys žaidimams, 
garažas. įkainota skubiam‘pardavimui.

3211 S. AVERS AVE.

PILNAS VALGOMASIS ir 3 mieg., 
9 metų mūrinis, blokas nuo Mar
quette Parko. $22,500. HE 6-1517 

arba PR 6-1595.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir nori skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

AR NORITE GRYNO ORO?
1% akro (150x400 pėdų). Naujai 
atremontuotas 4% kamb. medinis 
namas, gazo šild., maži mokesčiai, 

daug vaismedžių. Prašo $12,700.
Siūlykite. Savininkas.

SY 8-3975 arba ED 1-2209. 
3825 W. 192nd Street.

Pu Cv>a/ j-uOAAMrJ

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

VERTINGAS, kaip naujas, 2 aukštų 
mūras, 2x5, po 3 mieg. butai. Naujas 
šildymas, įrengtas rūsys, garažas. 
$33,300.

PAJAMŲ BUNGALOW 8 kamb. 
2 vonios, 2 auto garažas. $23,500.

5 KAMB. MŪRAS, moderni vonia, 
2 auto garažas. $18,000.
' NAUJAS DEGTŲ PLYTŲ 6 kamb. 
modernus namas ant plataus sklypo. 
$27,000.

PUIKUS APKALTAS MEDINIS 5 
kamb., naujas gazu šildymas, 38 pė
dos. $12,200.

APARTMENTINIS 7 FLATŲ, di
deli 5 ir 4 kamb. butai, garažas. 
$68,300.

APARTMENTINIS 5 FLATŲ, aly
va šildomas, garažas, arti parko. 
$56,200.

BUNGALOW, 8 KAMB. MŪRAS, 
modernus namas, pušu lentų rūsys. 
$20,300.

NAUJAS V/2 AUKŠTO MŪRAS, 5 
ir 4 kamb. butai, atskiri šildymai. 
$35,300.

PELNINGA TAVERNA — 2 butai, 
modernus įrengimai, parking lotas.
$35,800.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly

pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800. A. Sirutis.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus. 
Dėl smulkesnių informacijų pašauki
te P. Pranckevičių.

McKINLEY Pk. 2 butų mūr. na
mas. Gazo šiluma. Pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Geras namas. Kaina 
$22,500. J. Levickas.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000. A. Si
rutis.

PRIE 71-os ir Hamlin 5% kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas. P. 
Pranckevičius.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. % blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas. 
P. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu įmokė j imu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos. A. 
Sirutis.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET.

PRIE 72nd IR CALIFORNIA 2-jų, 
butų, 10 metų mūrinis namas, 4 ir 3 
kamb., dėl skubaus išvykimo savinin
kas parduoda su nuostoliu. — Tik 
$26,900. Skambinti E. Orentui.

ARTI 72nd IR TALMAN 2-jų aukš
tų mūras, 44-2 kamb., 2 auto gara
žas, apsauga nuo potvynio, aukštos 
pajamos. $30,900.

MARQUETTE PARKO rajone pigiai 
parduodamas 5 kamb. mūrinis na
mas, gazo ir karšto vand. šild. siste
ma, tuojau galima užimti. Tik $13,500.

ARTI 64th IR CICERO modernus 
15 metų 6 kamb. mūrinis, tri-level 
(4 mieg*.), alyva šild., garažas, alumi
num langai. Tik $16,800.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų.* 
Be jokio Įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪRINIS ant 30 p. loto, 10 metų, 
netoli Marquette parko, $16,900.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS 1% aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 pL lotas, rūsys, $13,500.

MŪRINĖ 5 metų ant 50 p. loto 
puošni rezidencija, $25,900.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.
A. KAIRYS R. E.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099
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MARQUETTE PARKO CENTRE
BRIGHTON PARKE NAUJAS 2x6 

mūras ir garažas, geras bargenas.
$40,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, arti mokykla. 
$23,400.

BRIGHTON PARKE 9 kamb. mūro 
rooming house su baldais. $25,500.

BRIGHTON PARKE 8 butai po 2 
kamb. su baldais — geros pajamos. 
$27,000.

BR1DGEPORTE ROOMING HOUSE 
— virš $3,000 pajamų. $15,000.

GAGE PARKE — 1*2 metų 6 kamb. 
mūras ir garažas — gražus pirkimas. 
$19,700.

OAK LAWN 2 metų elegantiška 6 
kamb. mūro rezidencija, platus skly
pas. $27,500.

ROSELAND 5 KAMB. MŪRAS, 
gazo šildymas, garažas. $14,400.

ROSELAND arti lietuvių naujos 
bažnyčios didelis 2 butų po 6 kamb. 
mūras ir garažas, platus sklypas. 
$31,000.

KITUR 3 BUTŲ MŪRAS, alyva šil
domas, patogi vieta. $19,500.

KITUR GRAŽUS -1J4 AUKŠTO 
naujas mūras ir garažas. $26,300.

5 METŲ mūr. 2x5% ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatyti baldais. $550 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

4 KMB. 8 metų mur. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdų sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500. Pranckevičius.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5V2 kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai. 
A. Sirutis.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokyklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas. Dėl smulkesnių 
informacijų pašaukite P. Pranke- 
vičių.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mur. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
foramcijų pašaukite J. Levicką.

2x4% MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rūsyj tua
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2% auto mur. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,
Clearing apylinkėje, prie 63-čios, dėl 
ligos turi būti skubiai parduota. 
Geros statybos mūrinis namas, išnuo
motas tavernos biznis su visais įren
gimais, 6 vienetų rooming house ir 
2 gražūs butai po 5 kamb. Didelės 

pajamos, žema pardavimo kaina.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., 2-jų auto garažas, geros 
pajamos, gera vieta, Cicero.

MEDINIS, 3 butai, 5-4-2, centr. 
šild., garažas, moderniški butai, 
Brighton Parke, Įmokėti $3,500.

MŪRINIS, iy2' aukšto, 3 butai, 
2x5 ir 2 kamb., 62nd ir Campbell, 
našlė priversta parduoti.

MŪRINIS, 4 mieg., 2 tualetai, gara
žas, 62nd ir Talman apylinkėje.

MŪRINIS, 3 butai, $17,300, Brigh
ton Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

BY OWNER. Near Roselle, 5 acres 
with beautiful 6 rooms, 3 bedrooms 
ranch. 1% baths, screened patio, 
2 car garage. Aluminum sided, oil 
forced air heat. Beautifully land
scaped, medium size barn and chiken 
house. Land has 200 assorted fruit 
bearing trees, also garden space, 

300 foot well. Priced mid 20’s.
LA 9-6906.

PARDUODAMAS
labai gražioje Marquette Parko 
vietoje 2-jų aukštų 7 metų se

numo namas.
PR 6-5653.
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